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Grabaż jeszcze w  „Pi-
dżamie Porno” nieco 
przewrotnie śpiewał 

„Przyjedź tylko na wagary 
do  Piły. do  miasta biznesu 
i seksu”. Dziś Piła kojarzy się 
bardziej z  piosenką Strachów 
Na Lachy - „Piła Tango”. Był 
kiedyś pomysł, by zorgani-
zować w  Pile duży  festiwal 
muzyczny pod tym szyldem. 
Niestety, nie doszedł do  skut-
ku. Piła ma jednak swój fe-
stiwal, z  którego może być 

Prawo  
do muzyki

dumna. Mowa o  Piła Festival 
& Academy, który 15 lat temu 
stworzyło najbardziej muzycz-
ne małżeństwo w Pile, Andrzej 
i Kamila Czaja. Takie festiwale 
powstają z miłości do muzyki. 
Ona też zapewnia im przetrwa-
nie. Łaska ministra kultury na 
wyjątkowo pstrym koniu bo-
wiem jeździ. Wieloletnie festi-
wale borykają się z poważny-
mi kłopotami z powodu braku 
dofinansowania z ministerstwa 
kultury. Pilski festiwal zdo-
był, na szczęście, w  tym roku 
dotację. Powinien mieć ją do-
żywotnio zagwarantowaną. 
Takie festiwale powinny być 
hołubione przez władzę na 
każdym szczeblu i każdej pro-
weniencji. Nikogo nie dziwi, 
gdy gwiazdy światowej sceny 
muzycznej grają w Warszawie 
czy Krakowie. Wydarzeniem 
bez precedensu jest koncert 
takiej gwiazdy w  Pile. I  nale-
ży robić wszystko, żeby to się 
zmieniło, żeby wysoka kultura 
nie stała się wyłącznie domeną 
dużych miast, bo prawo do niej 
jest prawem uniwersalnym. 

Z D J Ę C I E  T Y G O D N I A

Historia z happy endem w Bądeczu. Na początku 2022 roku stracili w pożarze remizę i wóz. Teraz mają już remizę, a od soboty także nowy wóz.
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Opel, Peugeot i Citroen.  
Jeden salon, trzy marki
MOTORYZACJA Najnowsza, bestsellerowa generacja kompaktowego Opla?  Zaskakujący pod każdym względem Peugeot 408? Czy może C4 X łączący w sobie kompaktowego hatchbacka, 
sedana i SUVa w jednym? Teraz te wszystkie marki i modele są dostępne w ofercie dealera Grupy Mago w salonie przy ulicy Siemiradzkiego w Pile. 

Superkoncern samochodo-
wy Stellantis, właściciel 
marek Peugeot, Citroen, 

Opel, Fiat i  Jeep i  kilkunastu 
innych, odmienił oblicze nie 
tylko motoryzacji. Siemiradz-
kiego 27 – jeden z najbardziej 
znanych adresów w  Pile mie-
ści dziś nie tylko Autoryzo-
wany Salon Opla, ale także 
Peugeota i Citroena. To dobra 
wiadomość dla miłośników 
lwiej marki czy właścicieli 
popularnych cytrynek. W mul-
tisalonie przy Siemiradzkiego 
dostępne są nie tylko najnow-
sze modele, ale także autory-
zowany serwis. 

Profesjonalny przegląd ser-
wisowy dokonywany przynaj-
mniej raz w  roku to nie tylko 
dłuższa żywotność samocho-
du, ale przede wszystkim pew-
ność, że  jeździsz sprawnym 
i  bezpiecznym samochodem. 
Regularne przeglądy, które 
utrzymują auto w  najlepszym 
stanie technicznym, pozwalają  

również zachować jego mak-
symalną wartość rynkową 
w przypadku odsprzedaży. 

Nie trzeba czekać do  awa-
rii na środku ekspresówki czy 
autostrady. Serwis posiada 
najbardziej odpowiednie na-
rzędzia i  sprzęt diagnostyczny, 
umożliwiający wykrycie ewen-
tualnych usterek i  dokonanie 
profesjonalnej naprawy w przy-
stępnej cenie. Warto przyjechać 
do  serwisu planując dłuższą 
podróż, skorzystać z promocyj-
nych cen przeglądów, a w razie 
potrzeby z napraw przy użyciu 
oryginalnych części.  

- Jeden salon, trzy marki, 
najnowsze modele. To ozna-
cza najbogatszy wybór w Pile 
i  w  okolicy. Zapraszamy na 
jazdy testowe. Warto też za-
poznać się z  naszą ofertą 
programów serwisowych. Za-
pewniam, że  warto dołączyć 
do  grona naszych klientów – 
mówi Karol Rosiński, dyrektor 
handlowy Grupy MAGO.  

Siłą Stellantis jest bogate 
portfolio kultowych marek, 
z  których każda zachowa-
ła jednak swoją tożsamość  
i charakter. 

Inżynierska doskonałość, 
techniczna innowacyjność i ja-
kość jest zapisana w niemiec-
kim DNA Opla. To również 
ergonomia, klasyczny,  ale 
nowoczesny desing. Citroen 
jest znany z  tego, że  stawia 
na komfort. Można się o  tym 
przekonać choćby podczas 
próbnej jazdy. Peugeot to 
marka aspirująca do  klasy 
premium słynąca ze swojej 
nietuzinkowej stylistyki i  nie-
spotykanych dotąd rozwiązań.

- Zapraszamy do naszego sa-
lonu przy Siemiradzkiego 27, 
gdzie w jednym miejscu znajdą 
Państwo wszystkie legendar-
ne marki. Tak bogata i  róż-
norodna oferta pozwoli zna-
leźć idealny samochód, który 
spełni wszystkie oczekiwania  
- zachęca Karol Rosiński. 
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Przywrócić blask zabytkom
ZABYTKI Samorządy w całej Polsce otrzymają środki na remont lub odbudowę wielu obiektów. Znane są już wyniki naboru w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  
Do Wielkopolski trafi blisko 220 mln złotych,  w tym do regionu pilskiego 71 mln złotych na blisko 180 projektów. 

Założeniem Rządowego 
Programu Odbudowy 
Zabytków jest wsparcie 

samorządów w  poprawieniu 
stanu, odbudowie i  remontach 
obiektów zabytkowych, a  tym 
samym poprawa ich stanu oraz 
zabezpieczenie przed degradacją 
i niszczeniem.

W całej Polsce dofinansowanie 
przyznano na ponad 4800 pro-
jektów. Łączna kwota wsparcia 
w pierwszym etapie wyniesie po-
nad 2,5 mld złotych. 

– Zabytki są nie tylko material-
nym świadectwem przeszłości 
naszego kraju, ale również waż-
nym elementem tożsamości. Na 
przestrzeni setek lat wznoszo-
no te budowle, a  teraz naszym 
obowiązkiem jest o  nie zadbać. 
Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków to jedno z najważniej-
szych narzędzi, które pozwoli 
nam na realizację tego zadania – 
mówi Grzegorz Piechowiak, wi-
ceminister rozwoju i technologii, 
poseł Ziemi Pilskiej.

W  pierwszym etapie złożo-
no ok. 20 tys. projektów. Kry-
teriami, które zdecydowały 
o  wyborze najlepszych była 
wartość zabytkowa oraz kwe-
stia oddziaływania społecznego, 
stąd w  programie znalazły się  
budynki zabytkowe użyteczności 

publicznej. W  pierwszym etapie 
wybrane zostały te obiekty, które 
są ważne dla społeczności i insty-
tucji lokalnych. 

– Prace remontowe zostaną 
przeprowadzone w  obiektach 
sakralnych, użyteczności pu-
blicznej, w  parkach, pałacach, 
czy dworkach – informuje poseł 
Grzegorz Piechowiak.

Jest to pierwszy etap programu, 
a w ciągu kilku tygodni ogłoszo-
ne zostanie rozstrzygnięcie ko-
lejnego. W ciągu trzech lat prze-
kazanych zostanie ponad 3 mld 
złotych a polskie zabytki

Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków to program kiero-
wany  bezpośrednio do  jedno-
stek samorządu terytorialnego, 
a za ich pośrednictwem również 
do  innych podmiotów zobo-
wiązanych do  opieki nad za-
bytkami. Dofinansowanie jest 
przyznawane na realizację za-
dań inwestycyjnych związanych 
z  ochroną zabytków i  opieką 
nad zabytkami. Może pokryć 
do 98 procent kosztów inwesty-
cji, a  minimalny wkład własny 
samorządu to 2 procent. Środki 
można przeznaczyć na prace 
konserwatorskie, restauratorskie 
bądź roboty budowlane.

Do  Wielkopolski w  ramach 
pierwszego etapu trafiło blisko 

220 mln złotych, w  tym do  re-
gionu pilskiego 71 mln złotych 
na blisko 180 projektów. W po-
wiecie złotowskim zostanie 
zrealizowanych aż 35 zadań, 
z  czego sześć w  samym Złoto-
wie. Miasto otrzymało 511 tys. 
złotych na remont górnej części 
wieży ciśnień, 147 tys. złotych 
na remont przejętego w  tym 
roku budynku dworca, blisko 
100 tys. złotych na remont da-
chu Domu Polskiego oraz 27 tys.  
złotych na udźwiękowienie 
dzwonów w  parafii pw. Wnie-
bowzięcia Najświętszej Ma-
rii Panny w  Złotowie. Z  kolei 
złotowskie starostwo otrzyma-
ło wsparcie na dwa zadania:  
840 tys. złotych na wymianę 
okien w budynku starostwa przy 
al. Piasta oraz 150 tys. złotych na 
wymianę dachu na Domu Młyna-
rza w Krajence. 

Gmina Złotów szykuje się na-
tomiast do  termomodernizacji 
budynku Szkoły Podstawowej 
w  Stawnicy; wysokość dofi-
nasowania to ponad 550 tys.  
złotych. Dostała także 167 tys.  
złotych na odbudowę dachu wia-
traka w  Dzierzążenku, 147 tys.  
złotych na remont elewa-
cji kościoła pw. św. Jakuba 
w  Sławianowie wraz z  praca-
mi konserwatorsko - restaura-

torskimi zabytkowych rzeźb  
oraz 127 tys. złotych na remont 
kościoła pw. Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa w Zalesiu. 

Gmina Krajenka otrzyma-
ła wsparcie do  czterech zadań. 
Największe przedsięwzięcie to 
konserwacja elewacji wraz z  re-
montem dachu budynku dworca 
PKP w Krajence; wysokość do-
tacji to 500 tys. złotych. Gmina 
dostała także po 150 tys. złotych 
na zagospodarowanie terenu przy 
kościele p.w. św. Anny w Krajen-
ce, prace konserwatorskie i robo-
ty budowlane przy kościele p.w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Paruszce oraz prace konserwa-
torskie, restauratorskie i  roboty 
budowlane przy zespole dwor-
skim w Krajence. 

Gmina Jastrowie będzie remon-
tować dach zabytkowej siedziby 
urzędu. Na to zadanie otrzymała 
293 tys. złotych. Do  remontu 
jest również zabytkowy kościół 
poewangelicki w Budach, na co 
przeznaczy z programu 250 tys. 
złotych. Dostała także trzy do-
tacje po 150 tys. złotych każda 
na prace renowacyjno-konser-
wacyjne przy elewacji kościoła 
p.w. św. Michała Archanioła 
w  Jastrowiu, prace konserwa-
cyjne i  restauracyjne w kościele 
NMP KP w Jastrowiu oraz prace  

konserwatorskie i  restaura-
torskie przy zabytkowym ko-
ściele pw. Narodzenia NMP  
w Sypniewie. 

Na liście beneficjentów jest 
również gmina Zakrzewo, 
do  której trafi okrągły milion. 
Z tej puli przeznaczy 300 tys. zło-
tych na konserwację i restaurację 
polichromii ściennych autorstwa 
Janiny Kłopockiej w Domu Pol-
skim w Zakrzewie, 266 tys. zło-
tych na roboty budowlane przy 
kościele ewangelickim w  Dro-
żyskach Wielkich, 234 tys. zło-
tych na stabilizację konstrukcji 
i odtworzenie kamiennego muru 
wokół kościoła pw. św. Marcina 
Biskupa w Starej Wiśniewce oraz 
200 tys. złotych na rewaloryzację 
zabytkowego parku w Kujanie. 

Jeszcze więcej, bo ponad mi-
lion trafi do  gminy Tarnówka. 
Prawie połowę tej sumy pochło-
ną pracę konserwatorskie, restau-
ratorskie oraz roboty budowlane 
w  kościele p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w  Sokolnej. 
Prawie 270 tys. złotych gmina 
przeznaczy na prace konser-
watorskie, restauratorskie oraz 
roboty budowlane w  kościele  
p.w. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Piecewie, 180 tys. zło-
tych na prace konserwatorskie,  
restauratorskie oraz roboty  

budowlane w  kościele pw. Na-
wiedzenia Najświętszej Marii 
Panny w Tarnówce, 65 tys. zło-
tych na wymianę więźby i  po-
krycia dachowego oraz ponad 
25 tys. złotych na prace konser-
watorskie, restauratorskie oraz 
roboty budowlane w  kościele  
p.w. Świętej Rodziny w Osówce. 

Gmina Lipka będzie remonto-
wać zabytkową część budynku 
Urzędu Gminy w  Lipce, na co 
dostała 490 tys. złotych. Planuje 
także konserwację, renowację 
i  zabezpieczenie zabytkowych 
witraży oraz odtworzenie mensy 
wraz z  umieszczeniem zabytko-
wego antepedium z  kurdybanu 
za  ponad 290 tys. złotych. Bę-
dzie także remontować wieżę 
kościoła pw. Dobrego Paste-
rza w  Batorowie; otrzymała  
na ten cel ponad 120 tys. złotych. 

Największą realizacją w  gmi-
nie Okonek będzie moderni-
zacja cmentarza komunalnego 
w  Okonku; wysokość dofinan-
sowania to blisko 820 tys. zło-
tych. Gmina planuje także prace 
konserwatorskie ołtarza głów-
nego w  kościele p.w. WNMP 
w  Lotyniu na które dostała  
150 tys. złotych, a  także remont 
elewacji wewnętrznej kościoła 
w  Ciosańcu, do  którego dołoży 
z programu 30 tys. złotych. 

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y
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Polityczna 
Moda na Sukces

Trzecia Droga idzie ra-
zem. Sojusz PSL i Pol-
ski 2050 nie jest mał-

żeństwem z  miłości. Trudno 
nazwać ich alians nawet mał-
żeństwem z rozsądku. W ostat-

nim czasie strasznie publicznie 
się znieważali i  dystansowali 
od  swoich pomysłów. Uznali 
jednak, że z konieczności pój-
dą razem. Oddzielnie ich szan-
se na wejście do  parlamentu 

były minimalne. Czy teraz się 
zwiększyły? Niekoniecznie. 
Próbkę sojuszu mieszczań-
sko-chłopskiego mieliśmy już 
chwilę temu. Panny z dworku 
Porozumienia szybko zakoń-
czyły alians z  awanturującym 
się ogrodnikiem z  Agrounii. 
Niewiele brakowało zresztą by 
wspólnie znaleźli się we wspo-
mnianej na wstępie Trzeciej 
Drodze, czyli w  politycznej 
Modzie na Sukces. Tam każdy 
z każdym może nawiązać bliż-
sze relacje, choć nic głębszego 
ich nie łączy. Za jedno jednak 
warto ich docenić. W  przeci-
wieństwie do Lewicy mają od-
wagę startować jako komitet 
koalicyjny. Mogą z tego tytułu 
czerpać pewne benefity. A jeśli 
bezwzględny lider opozycji 
nadal będzie ich upokarzał jak 
na czerwcowym marszu to ze-
pchnie ich pod próg wyborczy 
i  benefity zgarnie ktoś inny. 
Zwycięzca październikowych 
wyborów. 

Marcin Porzucek
Poseł na Sejm RP

Rząd uzupełnia dziurę  
w budżetach samorządów
SAMORZĄD  Miliard dla Wielkopolski, w tym 24 mln złotych 
dla Piły. Rząd rekompensuje samorządom ubytki w docho-
dach z PIT i uzupełnia subwencję ogólną.

Inflacja, rekordowe pod-
wyżki cen energii i  paliw 
oraz zmiany w  podatku 

PIT wprowadzone Polskim 
Ładem (obniżenie z  17 do  12 
proc. – przyp. red.) – to wszyst-
ko drenuje kasy samorządów. 
Częściową rekompensatą utra-
conych dochodów PIT – głów-
nego źródła dochodów wła-
snych samorządów, mają być 
dodatkowe środki przekazywa-
ne właśnie przez rząd.

W  tym roku to 14 mld zło-
tych, z  czego miliard jest 
zarezerwowany na wypłatę 
jednorazowych nagród dla na-
uczycieli z  okazji 250-lecia 
utworzenia Komisji Edukacji 
Narodowej. Pozostałe 13 mld 
złotych to uzupełnienie sub-
wencji ogólnej. I  tak 7,5 mld 
złotych zostało rozdzielonych 
między samorządy proporcjo-
nalnie do wysokości dochodów 
w  roku 2023 z  tytułu udzia-
łu we wpływach z  PIT, 3,5 
mld złotych według średniej 
zamożności poszczególnych 
gmin, powiatów i województw, 

a  2 mld złotych w  zależności 
od wielkości inwestycji z ostat-
nich trzech lat – im więcej sa-
morząd inwestował, tym więcej 
dostał.

Do  Wielkopolski w  ramach 
tego dodatkowego rozdania 
z budżetu trafi miliard, z czego 
24 mln złotych do Piły. To naj-
większy beneficjent na półno-
cy Wielkopolski. Najmniejsze 
wsparcie dla samorządu to 1,5 
mln złotych.

- Gminy, powiaty i  miasta 
same zdecydują na co chcą 
przeznaczyć pieniądze. Mogą 
je wykorzystać na wydatki bie-
żące lub na inwestycje – mówił 
na konferencji prasowej poseł 
Marcin Porzucek.

Część na wydatki bieżące, 
część na inwestycje – w  taki 
sposób pieniądze chce wydać 
powiat pilski, który otrzyma 
blisko 9 mln złotych.

- Na wkład własne w inwesty-
cjach związane z infrastrukturą 
drogową – zdradza Krzysztof 
Sadowski, członek zarządu  
powiatu.                                TR

ZOBACZ 
NAS 

TAKŻE 
ONLINE!
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Pamiętacie jeszcze czę-
sto używane na starcie 
obecnej władzy stwier-

Rząd PiSu skradł Polakom państwo prawa!

dzenie „nie straszcie PiSem”? 
Wielu z nas ostrzegało, że start 
polegający na rozwaleniu 

Trybunału Konstytucyjnego,  
łamaniu Konstytucji przez li-
kwidację trójpodziału władzy, 
na wprowadzeniu polityczne-
go systemu nominowania sę-
dziów, może z czasem dotknąć 
każdej Polki i Polaka.

Wskazywaliśmy, że  wystar-
czy mieć jakikolwiek kon-
flikt z  osobą - wyborcą PiSu, 
a polityczna władza może roz-
strzygnąć na jego korzyść bez 
względu na fakty, może znisz-
czyć innego człowieka. 

I  już po ośmiu latach  widać 
jak w soczewce, że tak się dzie-
je, i  że  o  to właśnie chodziło. 
O zbudowanie państwa panują-
cego nad obywatelami i wywo-
łującemu efekt mrożący, czyli 
dawanie sygnałów, żeby się  ko-
lejni nie wychylali! 

Przypomnieć trzeba choćby 
ohydne manipulacje przy wy-
borach parlamentarnych w 2019 
r. Podsłuchy i  inwigilacja ów-
czesnego szefa sztabu KO PO 
Krzysztofa Brejzy i  jego rodzi-
ny oraz zmanipulowanie treści 
z  jego telefonu, to  przestępcze 
działania, za które dotąd nikt nie 
odpowiedział, a wręcz jest wra-
żenie, że zostały przez elektorat 
rządzących zaakceptowane.

Pewnie dlatego, że  jest po-
czucie, że „mnie” nie dotyczy 
polityka! A  to błąd. Dotyczy, 
w  każdym aspekcie życia, bo 
jeśli rządzą przestępcy, to nie 
znasz dnia ani godziny.

Ostatnie wydarzenia dobit-
nie to udowadniają. Kobieta 
odważyła się opowiedzieć 
swoją historię, jak została po-
traktowana w  gabinecie gine-
kologicznym, gdzie zamiast 
obecności  wyłącznie persone-
lu medycznego dostała nadzór 
policyjny, bez żadnego trybu. 
Natychmiast media zwane pu-
blicznymi oraz pewne, niby 
niepubliczne, ale opłacane 
sowicie z  budżetu państwa,  
zasypały przestrzeń medialną 
informacjami o niej i  jej zdję-
ciami. Jak by to było jakimkol-
wiek uzasadnieniem takiego  
potraktowania jej w  szpitalu. 
Tam gdzie powinna dostać 
opiekę i mieć zagwarantowaną 
prywatność została bezpraw-
nie przećwiczona i poniżona.

Lekarz publicznie mówił 
o błędzie w decyzji limitującej 
wydawane zdalnie recepty i na-
tychmiast minister zdrowia (!)  
upublicznia jakie on sam bie-
rze leki, chociaż to prawnie 

chronione dane osobowe! Pre-
mier nie reaguje, pełna akcep-
tacja! 

Minister Gliński w  Malbor-
ku nasyła policję na obywa-
teli stojących na chodniku, bo 
twierdzi, że  stoją nielegalnie. 
Był tam Marszałek Senatu (!), 
który według tej władzy niele-
galnie rozmawiał z  ludźmi na  
ulicy. 

Posłanka obnażała niepra-
widłowości w  zatrudnieniu 
i  działaniu jednego z  ludzi 
PiSu w  Lasach Państwowych 
- zaszczuto ją, jej syna, który 
popełnił samobójstwo. Wy-
ciekły (tylko ludzie władzy 
byli w  ich posiadaniu) wraż-
liwe dane, które sąd utajnił 
ze względu na dobro dziecka. 
Dziecka już nie ma, szczujący 
mają się dobrze.

Nauczycielka pisząca w me-
diach społecznościowych 
o złej władzy - dostaje od zwy-
kłego obywatela, ale wyznaw-
cy PiSu, ostrzeżenie że  może  
przestać uczyć. 

Jednak błędnie wyznawcom 
partii władzy wydaje się, że to 
ich nie dotyczy, bo są wyznaw-
cami . To nie uchroni, gdy  na-
depnie się na odcisk komuś 

wyżej stojącemu w hierarchii, 
bardziej uprzywilejowane-
mu, albo gdy się będzie miało 
z taką osobą jakikolwiek spór - 
sąsiedzki, cywilny, zawodowy. 
Wtedy niepokornego sięgnie 
„ręka sprawiedliwości” PiSo-
wej.

Nasuwa się pytanie -  co 
w takim razie będą robić przy 
wyborach?

Dlatego musi tych wyborów 
pilnować jak największa licz-
ba ludzi, którym zależy na 
tym, aby były uczciwe i  spra-
wiedliwe.

Już sama kampania (któ-
rą prowadzą rządzący mimo, 
że wybory nie ogłoszone)  jest 
nieuczciwa, prowadzona na 
masową skalę w kraju,  za mi-
liony publicznych pieniędzy 
- z ministerstw, spółek Skarbu 
Państwa, wielu państwowych 
instytucji. 

Zapraszam każdego kto chce, 
żeby Polska była znów dla 
wszystkich, żeby zgłosili się 
do pilnowania wyborów. Reje-
stracja przez profil: pilnujewy-
borow.pl ! 

Maria Małgorzata 
Janyska

Posłanka na Sejm RP

Koalicja Obywatelska apeluje do sympatyków: 
Przypilnujmy wyborów!
WYBORY Obecna władza nie szanuje prawa. Mamy podstawy, by jej nie ufać. Dopilnujmy więc, by wybory były uczciwe - mówią politycy Koalicji Obywatelskiej. W Pile zachęcali do tego 
m.in. Barbara Nowacka, Agnieszka Pomaska i Sławomir Nitras.

Przez osiem lat swoich 
rządów pisowska władza 
pokazała, że praktycznie 

prawie nie ma dnia, żeby nie 
było jakichś manipulacji. Dla-
tego obawiamy się, że  zmani-
pulowany może być również 
proces wyborczy, sam przebieg 
wyborów - mówiła podczas 
briefingu posłanka Maria Mał-
gorzata Janyska. 

Dlatego politycy Koalicji 
Obywatelskiej apelują do swo-
ich wyborców i  sympatyków 
do włączenia się w projekt oby-
watelskiej kontroli wyborów.

- Nie wierzymy i nie ufamy tej 
władzy i dlatego prosimy was,  
mieszkanki i mieszkańców Piły 
i całej Wielkopolski, byście pil-
nowali wyborów - mówiła po-
słanka Barbara Nowacka.

- Władza dzisiaj ma wszystko. 
Spółki Skarbu Państwa, z  któ-
rych bez wahania przelewa 
publiczne pieniądze na swoje 
niby kampanie, które wspiera-

ją rząd. Mają media, tak zwane 
publiczne, które każdego dnia 
sączą jad i nienawiść; mają cały 
aparat państwa, który są gotowi 
użyć przeciwko obywatelkom 
i  obywatelom. A  my mamy 
coś znacznie lepszego. Mamy 
was, ludzi zdeterminowanych, 
odważnych i wolnych - dodała 
Barbara Nowacka.

- Zachęcam was wszystkich 
do  rejestracji na stronie www.
PilnujeWyborow.pl i  dopi-
sanie się do  naszej wielkiej 
społecznej i  pozytywnej akcji. 
Żebyście sami po wyborach, 
zwycięskich wyborach, mie-
li poczucie, że  dołożyliście 
cegiełkę do  tego zwycięstwa 
- apelowała w  Pile posłanka 
Agnieszka Pomaska.

- Czy kampania będzie uczci-
wa? Nie, bowiem już wydają 
miliony, dziesiątki milionów 
złotych na tępą propagan-
dę wykorzystując do  tego 
publiczne pieniądze. Czy 

kampania będzie uczciwa?  
Nie, bowiem przejęli na po-
trzeby swojej propagandy tele-
wizję zwaną kiedyś publiczną, 
radio oraz lokalną i  regional-
ną prasę. Czy kampania bę-
dzie uczciwa? Nie, bowiem 
z  pogwałceniem konstytucji 
i  ustaw zmienili kodeks wy-
borczy! Dlaczego zatem same 
wybory, sam akt głosowania 
oraz liczenia głosów miałby 
być uczciwy?... Dlatego wzy-
wamy was do  przypilnowa-
nia wyborów. Włączajcie się 
w  akcję Obywatelskiej Kon-
troli Wyborów. Razem musi-
my ich przypilnować. Razem 
musimy je wygrać - mówił 
z  kolei pilski senator KO, 
Adam Szejnfeld. 

- Wybory są świętem obywa-
teli. To jest dzień, kiedy polity-
cy jak na egzaminie stają przed 
komisją, którą są obywatele. 
Politycy zdają tego egzamin. 
A  nie może być tak, że  ten 

kto staje przed komisją egza-
minacyjną ma na nią wpływ,  
wybiera jej członków, dyktuje 
im co mają robić, a  na końcu 
ich rozlicza. Kiedyś w  Pań-
stwowej Komisji Wyborczej 
zasiadali sędziowie, dziś za-
siadają ludzie, których skiero-
wał tam Kaczyński. To jaka to 
niezależna komisja? To jakie to 
wolne wybory? Cała nadzieja 

w  was - obywatelach. Potrze-
bujemy wielkiej drużyny, która 
przypilnuje wyborów w  całej 
Polsce - mówił w  Pile poseł 
Sławomir Nitras. 

Jak dodał - do udziału w akcji 
zapisało się już ponad 30 tysię-
cy osób. 

Politycy Koalicji Obywa-
telskiej zachęcali, by zaanga-
żować się w  prace Obwodo-

wych Komisji Wyborczych 
- w charakterze członka komisji  
lub męża zaufania. 

Akcja Koalicji Obywatelskiej 
„Pilnuję wyborów” jest czę-
ścią ogólnopolskiego projektu 
Koalicji Obywatelskiej oraz 
Komitetu Obrony Demokra-
cji - „Obywatelskiej Kontroli  
Wyborów”.

RED
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Formularz zgłoszeniowy i informacje na stronie
www.skwp.pila.pl 

Informacje: tel. 601-497-690

Oddział w Pile, ul. Sikorskiego 33 p. 212

Stowarzyszenie
Księgowych w Polsce

Zapraszamy na kursy stacjonarne

16.09.2023 - I stopień - Kurs podstaw 
rachunkowości - dla kandydatów

na księgowych (88 godzin) 

23.09.2023 - Specjalista ds. kadr
i płac (95 godzin) 

R      E      K      L      A       M      A

Niedzielski 
spadł z jedynki
POLITYKA Koniec z wizytami ministra zdrowia w Pile? Jak 
wynika z nieoficjalnych informacji Adam Niedzielski poże-
gnał się z pierwszym miejscem na liście zanim oficjalnie 
został jedynką. 

Nikt mu jedynki nie 
obiecywał – mówi je-
den z  polityków PiS. 

Adam Niedzielski miał jednak 
na nią wielki apetyt. Tym moż-
na tłumaczyć jego częste wi-
zyty w Pile i w regionie. Teraz 
częstotliwość wizyt zapewne 
spadnie. 

Według informacji Onetu, 
ma to być kara jaką prezes PiS 
Jarosław Kaczyński miał wy-
mierzyć ministrowi zdrowia 
za ujawnienie nazwiska lekarza 
z Poznania i  leków, które miał 
sobie przepisać. To pokłosie 
awantury wokół  zmian w prze-

pisach, które miały ograniczyć 
wystawianie e-recept na nie-
które leki psychotropowe. Zda-
niem lekarzy, ministerstwo wy-
lało dziecko z kąpielą. Zamiast 
pomóc, zaszkodziło pacjentom. 

Kto zastąpi Niedzielskiego na 
liście wyborczej Prawa i Spra-
wiedliwości? Pewniakiem wy-
daje się obecny poseł Krzysztof 
Czarnecki. Niewykluczony jest 
jednak  kolejny spadochroniarz, 
który nie zmieści się na liście 
w innym okręgu. Z Piły do Sej-
mu wchodzili już Krzysztof Ła-
piński czy Paweł Szałamacha. 

TR

Trzecia Droga odsłania karty
WYBORY Wiadomo już kto będzie liderem sejmowej listy Trzeciej Drogi - czyli koalicji Polskiego Stronnictwa Ludowego i 
Polski 2050 - w pilskim okręgu wyborczym.

Jeszcze kilka dni temu nie 
było pewne czy Polskie 
Stronnictwo Ludowe i  Pol-

ska 2050 Szymona Hołowni 
wystartują w  jesiennych wybo-
rach parlamentarnych w ramach 
koalicji „Trzecia Droga”.

Ostatecznie, po rozmowach 
liderów tych ugrupowań, 
w  sobotę, 5 sierpnia, zapadła  

decyzja o  wspólnym starcie.
Dziś wiadomo już też, kto otwo-
rzy listę Trzeciej Drogi w pilskim 
okręgu wyborczym. Liderem, 
z  numerem 1 na liście, będzie 
poseł Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego Krzysztof Paszyk.

Parlamentarzysta potwierdził to 
we wtorkowej rozmowie na ante-
nie Polskiego Radia Koszalin.

- W drodze negocjacji i uzgod-
nień, które odbywały się w ubie-
głym tygodniu zostało ustalone, 
że  to ja będę otwierał listę Trze-
ciej Drogi w  okręgu numer 38, 
ale myślę że poza mną będzie tam 
wiele bardzo dobrych kandyda-
tów reprezentujących zarówno 
Polskie Stronnictwo Ludowe, jak 
i Polskę 2050 Szymona Hołowni

- mówił w Polskim Radiu Ko-
szalin poseł Krzysztof Paszyk.

Okręg numer 38, czyli tzw. „pil-
ski” okręg wyborczy w wyborach 
do Sejmu RP obejmuje powiaty: 
chodzieski, czarnkowsko-trzcia-
necki, grodziski, międzychodzki, 
nowotomyski, obornicki, pil-
ski, szamotulski, wągrowiecki, 
wolsztyński i złotowski.
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Zmiany na ulicy Kazimierza Wielkiego

- Na Koszycach w tej chwili re-
alizujemy i planujemy w najbliż-
szym czasie zadania za ponad 26 
milionów złotych. Kiedyś to była 
wartość całego budżetu miasta, 
na cały rok, więc pokazuje to 
skalę tego zaangażowania. Jedna 
z większych i ważniejszych inwe-
stycji to inwestycja w  kręgosłup 
osiedla, czyli w  ulicę Kazimierza 
Wielkiego — mówi Piotr Głow-
ski prezydent Piły

W  ramach pierwszego etapu 
prac dobudowany został chod-
nik wraz ze ścieżką rowerową. Po 
drugiej stronie znalazły się nowe 
miejsca parkingowe.

 - Powstało także energooszczęd-
ne ledowe oświetlenie. Doświet-
lone zostały wszystkie przejścia 
dla pieszych, co poprawiło bez-
pieczeństwo osób korzystających 
z  tych miejsc. Natomiast w  ra-
mach urządzenia zieleni, nasa-
dzone zostały drzewa i  krzewy. 

I  to jest początek tego działania, 
zmierzający do tego, żeby w ulicy 
Kazimierza Wielkiego powstała 
w przyszłości piękna zielona aleja 
dająca chłód podczas korzystania 
z chodników czy drogi rowerowej 
— dodaje Jolanta Sobieszczyk, 
dyrektor Wydziału Rozwoju 
i Funduszy Europejskich.

Drugi etap obejmował będzie 
budowę jezdni na ulicy Kazimie-
rza Wielkiego od  ulicy Szkolnej 
do  alei Niepodległości wraz ze 
skrzyżowaniami z  ulicami: Kon-
stancji, Wazów i Krańcową. Poja-
wią się tu zatoki autobusowe z pe-
ronami i  wiatami autobusowymi 
oraz parking przyuliczny. Chod-
niki i  ścieżka rowerowa również 
będą miały swoją kontynuację. 
Projekt przebudowy uwzględnia 
także małą architekturę i  nasa-
dzenia zieleni. Zakończenie prac 
na tym etapie planowane jest na 
ostatni kwartał 2024 roku.

Na Koszycach kończy się budowa odcinka ulicy Kazimierza Wielkiego między skrzyżowaniami z ulicą Równą i Szkolną. Przetarg na realizację kolejnego 
fragmentu prowadzącego aż do alei Niepodległości zostanie ogłoszony jeszcze w tym miesiącu.

Odbyło się kolejne spotkanie 
z projektantem Centrum Eduka-
cji Lotniczej, które powstanie  na 
pilskim lotnisku, w  sąsiedztwie 
bazy naukowo-badawczej Luna-
res. Omówione zostały zarówno 
kwestie wyglądu budynku, jak 
i  jego wyposażenia niezbędne-
go m.in. do  prowadzenia zajęć  
edukacyjnych.

W  CEL pojawią się m.in.: tu-
nele aerodynamiczne, urządze-
nia do  badania zjawisk elektro-
magnetycznych, łaziki, różnego 
rodzaju makiety, konsole, panele 
informacyjne itp. Jeszcze trochę 
pracy przed nami i  będziemy 
mogli zaprosić pilan do  udzia-
łu w  nieziemskich często  
wydarzeniach!

Centrum Edukacji Lotniczej 
nabiera kształtów

fot. UM Piły

MOPS: usługi opiekuńcze

Osoby bez dochodu lub uzyskujące dochód poniżej ustawowego 
kryterium dochodowego (tzn. 776 zł dla osób samotnie gospodaru-
jących oraz 600 zł na osobę w rodzinie) korzystają z ww. usług nieod-
płatnie. Osoby uzyskujące dochody powyżej ustawowego kryterium, 
w zależności od wysokości dochodu, partycypują w części kosztów 
lub ponoszą je w całości.

Osoby zainteresowane tą formą wsparcia mogą uzyskać szczegó-
łowe informacje pod nr telefonu: 67 212 21 31 lub kontaktując się  
bezpośrednio z pracownikami socjalnymi MOPS w Pile.

Osoby potrzebujące wsparcia w  codziennym funkcjonowaniu (seniorzy, 
osoby niepełnosprawne lub przewlekle chore) mogą skorzystać 
z  pomocy usług opiekuńczych albo specjalistycznych usług opiekuńczych  
– w zależności od potrzeb. Usługi świadczone są w miejscu zamieszkania 
podopiecznego i mogą być realizowane we wszystkie dni tygodnia (w tym 
także w  święta), w  ilości godzin dostosowanych do  indywidualnych 
potrzeb.

fot. UM Piły

fot. Pixabay
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Pilski aquapark z zielonym 
światłem na rozbudowę
INWESTYCJE Jest zielone światło na rozbudowę pilskiego Aquaparku o nową część 
 rekreacyjną. Ponad 800-metrowa hala basenowa pomieści nowe, wodne atrakcje.

Nowa hala basenowa, 
a w niej trzy zjeżdżalnie 
– jedna 100-metrowa, 

druga rodzinna, trzecia „cebu-
la”, brodzik od 0 do 1,40 metra, 
12-osobowe wanny z hydroma-
sażem, masaże ścienne, gejze-
ry, leżaki z hydromasażem – to 
główne atrakcje nowej strefy re-
kreacyjnej w  Aquaparku. Staro-
stwo Powiatowe wydało właśnie 

miastu pozwolenie na budowę.
W  ramach inwestycji w  po-

mieszczeniach po squashu 
powstanie nowa sala fitness 
i  sauny. Zostanie też rozbudo-
wane lodowisko. Aby uniknąć 
tłoku w  obiekcie powstanie 
osobny pawilon dla grup zor-
ganizowanych: z osobnym wej-
ściem i szatniami na 200 osób.  
W planach jest też osobny par-

king co z kolei ma rozładować 
ruch samochodów.

Miasto będzie też instalo-
wać nowy system uzdatniania 
wody, który pozwoli zmniej-
szyć jej zużycie. Obiekty ta-
kie jak aquapark to najdroższe 
obiekty sportowo-rekreacyjne. 
Ich eksploatacja jest kosztow-
na właśnie ze względu na duże 
zużycie wody i energii.      TR
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Święto policji  
z orkiestrą w tle
OBCHODY Awanse, medale, odznaczenia, wyróżnienia oraz listy gratulacyjne. Szkoła Poli-
cji w Pile świętowała podczas uroczystej gali w Regionalnym Centrum Kultury. Wśród gości 
był zastępca komendanta głównego policji nadinsp. Paweł Dobrodziej. 

Podczas uroczystej zbiórki z okazji Świę-
ta Policji funkcjonariusze otrzymali akty 
mianowania na wyższe stopnie policyjne, 

resortowe i związkowe medale, odznaczenia i 
wyróżnienia. Wręczali je: wojewoda Michała Zie-
lińskiego, zastępca komendanta głównego policji 
nadinsp. Paweł Dobrodziej oraz komendant Szko-
ły insp. Beata Różniak-Krzeszewska. Były też ży-
czenia i podziękowania za służbę. Doceniono też 
pracowników cywilnych.

Medal Złoty „Za Długoletnią Służbę”
insp. Ryszard Jakubowski 
Izabela Dziedzic 

Medal Srebrny „Za Długoletnią Służbę”
mł. insp. Marcin Towalewski 
podkom. Artur Pinkowski 

Medal Brązowy „Za Zasługi dla Policji”
Bogdan Koniszewski 
Brązowa Odznaka „Zasłużony Policjant”
podinsp. Adriana Niemczuk-Gorgoń 
nadkom. Artur Mazur 
podkom. Janusz Buchta 
podkom. Paweł Borowczyk 

Awanse na wyższe stopnie służbowe  
przed terminem:

Na stopień młodszego inspektora: 
podinsp. Marcin Towalewski 
Na stopień nadkomisarza policji: 
kom. Żaneta Kowalska 
Na stopień komisarza: 
podkom. Michał Kosarski 
Na stopień aspiranta policji: 
mł. asp. Tomasz Rogowski 
mł. asp. Piotr Ratajczak 

Awanse na wyższe stopnie służbowe:
Na stopień nadkomisarza:
kom. Artur Lepalczyk 
Na stopień komisarza:
podkom. Szymon Bekierski 
podkom. Leszek Domagalski 
podkom. Maciej Galar 
podkom. Przemysław Zublewicz 
podkom. Marcin Mańczak 
Na stopień aspiranta sztabowego: 
st. asp. Zbigniew Gucze 
st. asp. Ewa Gucze 
st. asp. Maciej Cimcioch 
st. asp. Błażej Stachowski 
st. asp. Jarosław Tomczewski 
Na stopień starszego aspiranta: 
asp. Marta Deutsch 

asp. Piotr Kozłowski 
Na stopień aspiranta: 
mł. asp. Dariusz Brzeziński 
mł. asp. Adam Górniak 
mł. asp. Kamila Kur 
mł. asp. Daria Kasperkowiak 
mł. asp. Mateusz Malinowski 
Na stopień młodszego aspiranta policji: 
sierż. szt. Weronika Bugaj 
sierż. szt. Marcin Haufa 

Akty mianowania na pierwszy stopień  
oficerski w korpusie oficerów młodszych – 

podkomisarza policji: 
asp. szt. Tomasz Piochacz 
st. asp Janusz Buchta 
asp. Ewa Szymańska 
asp. szt. Sebastian Sonnenberg 
sierż. szt. Paweł Borowczyk 
st. asp. Filip Urbański  
asp. szt. Robert Matuszewski  
asp. Dariusz Szęfel  
asp. Mateusz Borowski  
st. asp. Tomasz Truty 
asp. szt. Piotr Kapuściński 
asp. szt. Iwona Ratajczak 

Awanse na wyższe stanowiska służbowe: 
Stanowisko dowódcy kompanii otrzymali:
asp. szt. Dariusz Pupin  
asp. szt. Tomasz Zwoliński 
asp. szt. Marcin Bobula 
Stanowisko młodszego wykładowcy otrzymali:
mł. asp. Weronika Bugaj 
asp. Piotr Ratajczak 
mł. asp. Dawid Dudkiewicz 
podkom. Piotr Kapuściński 
podkom. Iwona Ratajczak 

Odznaki NSZZ Policjantów oraz medale 
30-lecia powstania NSZZ Policjantów:

nadkom. Artur Lepalczyk 
asp. szt. Jarosław Tomczewski 
kom. Szymon Bekierski 
asp. Kamila Kur 
Lucyna Gruntkowska 
Uroczystość zakończyła się występem asp. 

Krzysztofa Ciborskiego z Komendy Powiatowej 
Policji w Rypinie, który ma za sobą udział w pro-
gramie udział w programie Must Be The Music 
oraz koncertem Orkiestry Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Katowicach pod batutą Kamila 
Markiela.
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Czy spółdzielnia musi się tłumaczyć,  
kiedy MEC podnosi ceny ciepła, a MWIK ceny wody?
SPÓŁDZIELNIA W ostatnich dniach mieszkańcy Pilskiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej otrzymali informację o podwyżce opłat czynszowych w związku z podwyż-
kami cen ciepła i wody. Wzrost cen dotyczy całego miasta  i jest niezależny od spółdzielni.

Jeszcze w  kwietniu pilski 
MEC, którego właścicie-
lem jest ENEA, ogłosił, 

że  nie planuje żadnych pod-
wyżek. Teraz odwołuje jed-
nak wcześniejsze deklaracje 
i  od  1 sierpnia podnosi ceny. 
Sięgnął przy tym po mak-
symalną ustawową stawkę  
dla producentów ciepła w tym 
roku – ceny wzrosły o 40 pro-
cent. Tak dużej podwyżki cen 
ciepła jeszcze w  spółdzielni 
nie było. Pechowo zbiegła się 
ona w  czasie z  podwyżkami 
za wodę. Od 3 sierpnia MWiK 
podniósł cenę za wodę i  ście-
ki dla gospodarstwach domo-
wych odpowiednio do  5,21 zł 
i  5,90 zł za  metr sześcienny. 
Podwyżki cen ciepła zatwier-
dził państwowy Urząd Regula-
cji Energetycznej, a cen wody 
i  ścieków – państwowe Wody 
Polskie. 

- Podwyżki cen ciepła 
i  wody znacząco wpłynę-
ły, niestety, na wzrost opłat 
czynszowych – mówi Lucjan 
Szutkowski, prezes Pilskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko-Własnościowej.  
- Nie są to podwyżki z  ini-
cjatywy spółdzielni. Nie 
mamy też możliwości, by 
cokolwiek zmienić w  tych 
cenach. Nie jesteśmy też 
jako zbiorowy odbiorca 
w  żaden sposób uprzywile-
jowani. Niektórzy mieszkań-
cy sugerują, że  powinniśmy 
negocjować. Niestety, prawo 
nie przewiduje takiej możli-
wości. Ponosimy za  to do-
datkowe koszty jak choćby 
koszt rozliczeń ciepła czy 
windykacji tych, którzy nie 
płacą. 

Spółdzielnie dla MEC czy 
dla MWiK są najlepszym 
płatnikiem. Płacą regularnie 

co miesiąc. Nie spóźniają 
się i  nie mają zaległości. To 
oznacza, że  muszą wykładać 
pieniądze za  tych, którzy nie 
płacą. Nie mogą bowiem ry-
zykować odcięcia wody czy 
ciepła do  mieszkań. Koszty 
rozliczeń między mieszkań-
cami to również dodatkowy 
koszt ponoszony przez spół-
dzielnię. Są wliczone w kosz-
ty eksploatacyjne, podobnie 
jak koszty związane z  utrzy-
maniem budynków, konser-
wacją, drobnymi remontami, 
usługami kominiarskimi, 
deratyzacyjnymi czy obo-
wiązkowymi przeglądami 
wynikającymi z  prawa bu-
dowlanego oraz wieloma in-
nymi. Wliczone są w nie rów-
nież opłaty za  śmieci, które 
zależą od ilości domowników 
i  nierzadko stanowią dość 
znaczącą pozycję: 33 złote 
od każdej osoby miesięcznie. 
Przeciętny koszt zakupione-
go ciepła, wody i śmieci sta-
nowią około 50 procent całej 
opłaty czynszowej. 

Wysokość kosztów eksplo-
atacyjnych jest zróżnicowana 
w  zależności od  rzeczywi-
stych kosztów w  budynkach 
i  mieszkaniach. Co ważne: 
koszty eksploatacyjne nie 
mogą przewyższać kosztów 
ponoszonych przez spół-
dzielnię, gdyż nie mogą one 
zarabiać na swoich człon-
kach. Spółdzielnia poprzez 
wynajem lokali użytkowych - 
które stanowią wspólną wła-
sność jej członków, prowa-
dzi działalność gospodarczą  
na rzecz jej członków. 

- Każdego roku wypracowuje-
my dużą nadwyżkę z tejże dzia-
łalności – mówi prezes Lucjan 
Szutkowski. – Pozwala nam to 
dołożyć kilkadziesiąt groszy 

do  każdego metra w  każdym 
mieszkaniu, co odciąża kieszeń 
mieszkańców. 

Warto podkreślić, że  co 
roku finanse spółdzielni są 
sprawdzane przez niezależ-
nych biegłych rewidentów. 
Co trzy lata spółdzielnia jest 
brana pod lupę przez biegłe-
go lustratora Związku Rewi-
zyjnego Spółdzielni Miesz-
kaniowych RP.  To ustawowa 
kontrola, której celem jest 
zbadanie legalności, gospo-
darności i rzetelności działal-
ności spółdzielni. 

- Całej działalności – pod-
kreśla prezes Lucjan Szut-
kowski. I  dodaje. – Wszyst-
kie kontrole przechodzimy 
z pozytywnym wynikiem. 

Spółdzielnia zdaje rów-
nież corocznie sprawozdanie  

ze swojej działalności na 
Walnym Zgromadzeniu, a za-
rząd musi uzyskać absoluto-
rium od jego uczestników. 

- Przy podwyżkach często 
słyszy się głosy o  likwidacji 
spółdzielni jako przeżytku. 
Spółdzielnie istnieją w  Pol-
sce ponad sto kilkadziesiąt 
lat i  do  tej pory nie wymy-
ślono nic lepszego od  nich. 
99 procent z  nich to są na-
prawdę dobre spółdzielnie. 
Zarządzane przez nich osie-
dla i  budynki są w  znacznie 
lepszej kondycji niż inne za-
soby mieszkaniowe, a  spół-
dzielcze mieszkania wciąż 
należą do najtańszych na ryn-
ku – zaznacza prezes pilskiej 
spółdzielni. 

Większy może przy tym 
więcej. Wszystkie budynki  

w  zasobach PSM L-W  są 
ocieplone, nie tylko od  ze-
wnętrz. Wymieniono również 
okna i ocieplono stropodachy. 
W  najwyższych budynkach 
wymieniono wszystkie windy 
na nowe dźwigi renomowanej 
firmy. Renoma w  tym przy-
padku oznacza nie tylko kom-
fort, ale przede wszystkim 
bezpieczeństwo. Spółdzielnia 
inwestuje również w  energię 
odnawialną oraz w  energo-
oszczędne oświetlenie części 
wspólnych osiedli. Wszyst-
kie mieszkania są również 
opomiarowane – każdy 
płaci tylko za  to, co sam 
zużył. Przynosi to wymier-
ne oszczędności w  postaci 
zmniejszonych zakupów cie-
pła i wody -  na przestrzeni lat 
to spadek rzędu 50 procent. 

Spółdzielnia dba również 
o  czystość klatek schodo-
wych, a  także bezpiecz-
ne chodniki podczas zimy. 
Za  porządek odpowiada  
60 osób sprzątających. Z  ko-
lei 15-osobowa ekipa kon-
serwatorów usuwa rocznie  
18 tysięcy awarii i usterek. 

- Gdybyśmy z nich zrezygno-
wali, to wprawdzie czynsz był-
by niższy, ale wszelkie koszty 
związane z usuwaniem usterek 
i awarii ponosiliby mieszkańcy. 
Podobnie jak koszty związane 
ze sprzątaniem. To, że  mają 
ten koszt, i  to znacznie niż-
szy w  opłacie eksploatacyjnej, 
a nie w domowym budżecie, to, 
że nie muszą się o to martwić, 
również decyduje o  komforcie 
mieszkania - przekonuje pre-
zes Lucjan Szutkowski. 
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Piła Festival & Academy. Ulubiony festiwal mistrzów
WYDARZENIE Artyści światowej sławy, mistrzowskie kompozycje, premiera i muzyczne odkrycia – to wszystko czeka na 15. Piła Festival & Academy. Festiwal rozpoczyna się 18 sierpnia. 
Potrwa do 26 sierpnia. Dyrektorem artystycznym festiwalu jest Marcin Zdunik. 

Spotkajmy się na festiwa-
lu! – zachęca Andrzej 
Czaja, dyrektor festiwa-

lu, który stworzył go 15 lat 
temu wspólnie z  żoną Kamilą 
Wiśniewską-Czają. Pomysł 
na wyjątkowe wydarzenie 
muzyczne w  Pile okazał się 
projektem na lata. Przyciąga 
wielkie nazwiska. Jest gratką 
dla melomanów. Tak będzie 
również w tym roku. 

Ponownie zagości w Pile Ale-
xander Sitkovetsky, genialny 
skrzypek, wychowanek Yehu-
di Menuhina, którego koncer-
ty oklaskiwała publiczność 
w  najbardziej prestiżowych 
salach koncertowych świata. 
Tego lata Sitkovetsky wystąpił 
na jednym z  najsłynniejszych 
festiwali muzyki klasycznej 
na świecie - Verbier Festival 
w Szwajcarii. Podczas pilskie-
go festiwalu będzie można go 
usłyszeć aż na trzech koncer-
tach – 19 sierpnia podczas kon-
certu inaugurującego, 21 sierp-
nia podczas koncertu nocnego 
i 23 sierpnia podczas koncertu 
będącego muzycznym hołdem 
złożonym Maliszewskiemu 
i Lutosławskiemu. 

Wyjątkową osobowością mu-
zyczną jest również dyrektor 
artystyczny festiwalu – Mar-
cin Zdunik, który sam lubi się 
przedstawiać jako  wioloncze-

lista, solista i kompozytor. Jest 
najmłodszym profesorem sztuk 
muzycznych w  Polsce, uwiel-
bianym przez swoich studentów  
z  Akademii Muzycznej 
w  Gdańsku i  Uniwersytetu 

Muzycznego Fryderyka Cho-
pina w  Warszawie. Na koncie 
ma wiele prestiżowych nagród, 
w tym również trzy Fryderyki. 
Na szczęście dla pilskiej pu-
bliczności jest koncertującym 
dyrektorem artystycznym. Bę-
dzie można go usłyszeć m.in. 
21 sierpnia na nocnym koncer-
cie, na który szykuje premiero-
we wykonanie swojej najnow-
szej kompozycji. 

Kolejne wielkie nazwisko na 
pilskim festiwalu to Andrzej 
Bauer,  wirtuoz wiolonczeli, 
znakomity kameralista, kom-
pozytor, prezes Towarzystwa 
im. Witolda Lutosławskiego. 
Współpracował z  Lutosław-
skim grając pod jego batutą 
Koncert wiolonczelowy. Jako 
jego stypendysta kształcił się 
u  legendarnego Wiliama Ple-
etha w  Londynie. Ma za  sobą 
koncerty w  największych sa-
lach koncertowych świata. 
Sięgał po prestiżowe nagro-
dy, w  tym również Fryderyka 
za  album z  kompletem Suit  
J. S. Bacha.  Na koncercie 
nocnym usłyszymy preludia z 
wszystkich 6 suit w jego mi-
strzowskim wykonaniu.

Zaproszenie Marcina Zduni-
ka przyjęła również Katarzyna 
Budnik, wybitna altowiolistka, 
solistka i  kameralistka, laureat-
ka III nagrody jednego z najbar-
dziej prestiżowych konkursów 

na świecie - Międzynarodowego  
Konkursu Muzycznego ARD 
w  Monachium. W  2010 roku 
brała udział w projekcie Cham-
ber Music Connects the World 
organizowanym przez Kron-
berg Academy, gdzie grała 
z  najwybitniejszymi muzy-
kami:  Gidonem Kremerem, 
Tatjaną Grindenko, Yurim 
Bashmetem oraz Fransem 
Helmersonem. W  2013 roku 
ukazała się jej solowa płyta – 
Viola Recital, za którą otrzymała  
Fryderyka. 

Na tegorocznym festiwalu za-
gości również Jakub Jakowicz, 
czołowy polski solista i kame-
ralista, syn i  uczeń Krzysztofa 
Jakowicza, zwycięzca wielu 
konkursów międzynarodo-
wych, laureat Paszportu „Po-
lityki”. Koncertuje od  11 roku 
życia. Grał z  czołowymi pol-
skimi orkiestrami, a także z re-
nomowanymi orkiestrami na 
świecie. W  latach 2009–2014 
był pierwszym skrzypkiem  
Lutosławski Quartet.

Muzykom będą towarzyszyć 
najlepsi polscy pianiści kame-
ralni: Grzegorz Skrobiński, 
Piotr Kopczyński i  Radosław 
Kurek. 

„W  muzyce szukam wyłącz-
nie treści ujętej w wyraźną, ja-
sną i zwartą formę. Dlatego za-
wsze pozostaję zwolennikiem 
form klasycznych i uważałbym 

za  zaszczyt dla siebie, gdyby 
moją muzykę uznano za  neo-
klasyczną, to znaczy za muzy-
kę opartą na zasadach klasycz-
nych, ale posiadającą mimo to 
związek z dobą dzisiejszą i  jej 

najnowszymi prądami” – to 
słowa Witolda Maliszewskie-
go, zapomnianego polskiego 
kompozytora, którego wielkość 
jest na nowo odkrywana. Był 
nie tylko kompozytorem, ale 
także dyrygentem, założycie-
lem Konserwatorium w  Odes-
sie, współtwórcą pierwszego 
Konkursu Chopinowskiego 
w  1927 roku oraz wybitnym 
pedagogiem. Jego uczniem 
był Witold Lutosławski, który 
miał więcej szczęścia od  swo-
jego mistrza. Jego twórczość 
zna cały muzyczny świat. Obu 
będzie można usłyszeć na tego-
rocznym festiwalu. 

Kameralny koncert z  okazji 
150 rocznicy urodzin Maliszew-
skiego i  110 rocznicy urodzin 
Lutosławskiego odbędzie się 23 
sierpnia. Zagrają go najwięksi: 
Alexander Sitkovetsky, Marcin 
Zdunik, Andrzej Bauer, Kata-
rzyna Budnik i Jakub Jakowicz, 
Grzegorz Skrobiński, Piotr 
Kopczyński i Radosław Kurek. 
W  „Kwintecie smyczkowym 
d-moll, op. 3”, muzycznym ar-
cydziele Maliszewskiego, bę-
dzie można również usłyszeć 
Antoniego Wronę, tegoroczne-
go laureata XI Ogólnopolskie-
go Konkursu Wiolonczelowego 
im. Dezyderiusza Danczow-
skiego, który rok temu sięgnął 
w  Pile po tytuł Osobowość  
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Muzyczna Festiwalu. Zagra ze 
swoim nauczycielem, Marcinem 
Zdunikiem, którego nauczycie-
lem był z  kolei Andrzej Bauer.  
Zapowiada się więc wyjątkowy 
koncert, którego nie wolno prze-
gapić.  

Koncert nocny w  murach ko-
ścioła pw. św. Rodziny to już 
tradycja pilskiego festiwalu. 
Podobnie jak konsultacje jazzo-
we i  jazzowy koncert. W  tym 
roku lekcje z  jazzu poprowadzi 
Damian Kostka, jeden z  czoło-
wych kontrabasistów i  basistów 
młodego pokolenia, którego bę-
dzie można również usłyszeć 19 
sierpnia na koncercie Tria Kon-
trabasowego w  ogrodzie Mu-
zeum Stanisława Staszica. 

Studenci i  ich nauczyciele to 
osobna historia pilskiego festi-
walu. Najlepsi przyjeżdżają tu 
dla najlepszych. Zdarzało się już, 
że  kilka dni spędzonych w  Pile 
zaważyło na dalszej artystycznej 
drodze otwierając choćby drzwi 
do  prestiżowych uczelni. Kiedy 
jedni przyjeżdżają tu tylko po to, 
żeby zagrać u  swoich mistrzów, 

inni przyjeżdżają, by zagrać 
i zdobyć Grand Prix. Wszystkich 
przyciągają nazwiska nauczycie-
li: Alexander Sitkovetsky, Mar-
cin Zdunik, Andrzej Bauer, Kata-
rzyna Budnik i  Jakub Jakowicz. 
Sami chcą pójść w ich ślady. 

W  programie tegorocznego 
festiwalu zaplanowano cztery 
koncerty studentów. To nazwi-
ska, o  których będzie jeszcze 
głośno w  muzycznym świecie. 
Wśród nich jest Ziyang Zhao, 
15-letnia  wiolonczelistka z  Pe-
kinu. Była tak zdeterminowana, 
że  zdecydowała się przylecieć 
do Piły bez instrumentu, na któ-
ry zabrakło już biletu i  miejsca 
w  samolocie. Organizatorzy za-
pewnili jej cztery instrumenty do 
wyboru, w tym wiolonczelę Ka-
mili Wiśniewskiej-Czai, współ-
twórczyni festiwalu. Takich 
właśnie gestów można się spo-
dziewać po pilskim festiwalu, 
którego renomę budował przez 
dekadę Bartek Nizioł, a  od  pię-
ciu lat robi to znany i  lubiany 
w świecie Marcin Zdunik. Two-
rzy tu festiwal, który daje prze-

strzeń. Muzykom i  słuchaczom.  
Ściąga czołowych artystów, 
którzy przyjeżdżają tu dla nie-
go i  dla atmosfery. Stworzyć 
festiwal na którym chętnie się 
gra, na który chętnie się wraca, 
znaczy czasem więcej od pienię-
dzy. Prestiż festiwalu to również 
jednak jego nagrody. Grand Prix 
w wysokości 2 tys. euro, do tego 
koncerty z  Filharmonią Pomor-
ską  w  Bydgoszczy i  Kaliską 
nagrody finansowe dla Osobo-
wości Muzycznych oraz eks-
kluzywne szwajcarskie zegarki 
Albert Riele – prezent od  wie-
loletniego partnera festiwalu 
firmy Apart, stawiają pod tym 
względem pilski festiwal wśród 
tych największych w  Polsce. 
W tym roku zabrakło miejsc dla 
wszystkich chętnych. Czwórka 
studentów znalazła się na liście 
rezerwowej. Zagrać w Pile staje 
się marzeniem. 

Piła Festival & Academy otrzy-
mał dofinansowanie z  Mini-
sterstwa Kultury i  Dziedzictwa 
Sztuki. Honorowy patronat objął 
Prezydent Piły. 
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Sołtysi Gminy Kaczory

Patryk Siekiera – sołectwo Równopole
RÓWNOPOLE Uwielbia rower, rolki i nurkowanie. Latał już paralotnią. W tym roku chce skoczyć ze spadochronem. 30-letni Patryk Siekiera z Równopola udowadnia, że bycie sołtysem 
może być inspirujące. 

Patryk Siekiera miał 25 
lat kiedy został sołty-
sem Równopola. Był 

najmłodszym sołtysem w gmi-
nie i  jednym z  najmłodszych 
w  Wielkopolsce. Fotel przejął 
po Emilii Załachowskiej która 
przez dwie kadencje była soł-
tysem Równopola. Kiedy była 
tę ostatnią Patryk Siekiera był 
w  Radzie Sołeckiej. Już wte-
dy dał się poznać z  tej dobrej 
strony. Na tyle, że po odejściu 
sołtyski stał się jej naturalnym 
następcą. Sukcesję musieli jed-
nak poprzeć mieszkańcy. I po-
parli. Dziś starszy o  pięć lat, 
ale wciąż najmłodszy sołtys 
w gminie, mówi, że nie żałuje. 

- Te pięć lat wiele mnie na-
uczyło – przyznaje Patryk 
Siekiera. – Najtrudniejszy 
był oczywiście pierwszy rok. 
Wszystko co wtedy robiłem, 
robiłem po raz pierwszy. Bycie 
sołtysem ma sens tylko z ludź-
mi i dla ludzi. To mnie nakręca. 

Nie ukrywa jednak, że ciężko 
pogodzić bycie sołtysem z pra-
cą na gospodarstwie. Bycie rol-

nikiem to jego najważniejsze 
dziedzictwo.

- Ta ziemia od  pokoleń była 
w mojej rodzinie. Już od małe-
go wpajano mi, że kiedyś będzie 
moja. Wtedy wydawało się to 
naturalną koleją rzeczy. Dziś 
wiem, że żeby zostać na gospo-
darstwie, trzeba to lubić. Ja lu-
bię - mówi Patryk Siekiera. 

Najpiękniejszy dla niego wi-
dok w Równopolu to pełna sala 
i boisko, które nota bene ma na-
przeciwko domu. Jako społecz-
ność świętują razem Nowy Rok, 
bawią się w karnawale, na Dniu 
Kobiet i  Mężczyzn, a  całymi 
rodzinami na tradycyjnym już 
pikniku na Powitanie Lata. Ra-
zem z  sąsiednim Rzadkowem 
organizują też rowerowe rajdy 
integracyjne, a  już u siebie mi-
kołajkowe i wielkanocne warsz-
taty dla dzieci i  dla dorosłych. 
Spotykają się nie tylko by się 
bawić, ale także by upiększać 
swoją małą ojczyznę. 

- Uporządkowany teren bo-
iska, placu zabaw i  skwerku 
przy sali cieszy oko. Nowe na-

sadzenia kolorowych kwiatów 
dodatkowo upiększają miejsce 
spotkań, odpoczynku i  zabaw. 
Razem możemy naprawdę 
dużo! – to relacja z  majowej 
akcji w Równopolu. 

Sołtys zawsze może liczyć na 
koło gospodyń wiejskich. Ni-
gdy nie odmówili też strażacy 
z  jednostki OSP w Kaczorach. 
Ma też kilku ludzi wokół siebie 
na których może polegać. 

- Sołtys musi umieć rozma-
wiać z ludźmi. Wiem, że mogę 
wejść do każdego we wsi i nikt 
nie zamknie przede mną drzwi. 
To dla mnie ważne. Myślę, 
że  jeżeli coś zyskałem przez 
te pięć lat, to ich szacunek  – 
mówi Patryk Siekiera. 

A jak zaangażować ludzi? Jak 
wyciągnąć ich z domu?

- Osobiście. Kiedy stoisz 
z kimś twarzą w twarz, uśmie-
chasz się, wtedy możesz naj-
więcej – przekonuje sołtys 
Równopola. – Na pewno po-
maga to, że  znasz wszystkich 
od  dziecka, że  znają i  szanują 
twoich rodziców. 

Równopole. Wieś powstała w 1830 r. Wtedy to dziedzic z Rzadkowa wytyczył tu 274 ha równych 
- stąd nazwa Równopole, działek o powierzchni 4 - 7,5 ha i sprzedał je niemieckim i polskim osadni-
kom. Ci poprowadzili główną drogę pomiędzy nimi i wybudowali wzdłuż swoje zagrody. Wieś zwa-
na Ebenfeld liczyła w 1843 r. ponad 300 mieszkańców. Dziś liczy niewiele mniej. Zachował się układ 
urbanistyczny z czasów lokacji – zabudowania ciągną się po obu stronach drogi, która prowadzi do 
Rzadkowa. Droga jest obecnie w remoncie. Wieś posiada pełną infrastrukturę, a od 1987 r. swój 
Wiejski Dom Kultury. Słynie ze swoich warzyw uprawianych na łąkach nadnoteckich oraz sadów.

Równopole liczy niecałe 
300 mieszkańców. 90 procent 
mieszka tu od pokoleń. Ci, któ-
rzy się tu budują, to najczęściej 
młodzi, którzy chcą tu zostać. 
I  nie żałować. To jest już zu-
pełnie inna wieś niż ich rodzi-
ców, Zostało kilka gospodarstw 
i sady. Większość pracuje poza 
rolnictwem. Łączy ich jednak 
Równopole. 

- Za  rok nasza wiejska sala 
skończy 35 lat, a  koło gospo-
dyń wiejskich będzie święto-
wało swoje 60-lecie. W  sali 
mamy wszystko czego potrze-
ba, łącznie z klimatyzacją. Nic, 
tylko korzystać. Jeżeli mam 
sobie czegoś życzyć, to właśnie 
tego, żebyśmy jak najczęściej 
się w niej spotykali - mówi Pa-
tryk Siekiera. 

Jan Kieruj – sołectwo Dziembowo
DZIEMBOWO Jan Kieruj, sołtys Dziembowa od 25 lat. Jubileusz będzie świętował w listopadzie. – Sam nie wiem kiedy to minęło. Te 25 dni – żartuje Jan Kieruj.

Jan Kieruj bycie sołtysem 
ma w  genach. Jego ojciec 
piastował tę funkcję w  la-

tach 1970-77. Dwóch jego sio-
strzeńców też było sołtysami. 
On sam przez 13 lat był naj-
pierw w Radzie Sołeckiej. 

- Być sołtysem? To trzeba ko-
chać – nie ma wątpliwości Jan 
Kieruj. 

Dziembowo istniało już w początkach XVI wieku. Nazwa wzięła się od Dziembowskich pierw-
szych właścicieli wsi. Złoty okres dla Dziembowa rozpoczął się pod koniec XVIII wieku wraz  
z przejęciem majątku przez Grabowskich, jeden z potężniejszych rodów magnackich. W połowie 
XIX w. Dziembowo przeszło w ręce niemieckiej rodziny Klitzingów, którzy postawili we wsi duży 
pałac. Obiekt przetrwał aż do lat 70. XX wieku. Dziś po Kliztlingach pozostał fragment parku, ofi-
cyna dworska, w której mieści się przedszkole oraz aleja kasztanowców, która ciągnie się wzdłuż 
drogi do Kaliny. Około roku 1826 zbudowano Dziembowie szkołę. Ważną postacią z nią związaną 
był Edmund Bernacki, wielki patriota, redaktor narodowego pisma, ojciec biskupa gnieźnieńskiego 
ks. Lucjana Bernackiego. W 1880 r. Dziembowo liczyło 39 domów i 533 mieszkańców, w tym 25 
ewangelików, 505 katolików i 3 Żydów. W okresie międzywojennym wieś należała do Polski. Była 
znaczącym ośrodkiem. Funkcjonowały tu trzy młyny, dwa tartaki, restauracja i pięć sklepów. Obec-
nie Dziembowo liczy ponad 630 mieszkańców. 

Przez  ćwierć wieku jego 
sołtysowania w  Dziembowie 
powstała cała infrastruktura: 
od telefonów, gazu, dróg, chod-
ników, kanalizacji, remontu sali 
wiejskiej. Wiele rzeczy trzeba 
było zrobić własnymi rękoma. 
Nigdy ich nie zabrakło. 

- To, czego nauczyło mnie 
te 25 lat, to przede wszystkim 

cierpliwości. To samo próbuję 
zaszczepić mieszkańcom. Mó-
wię, że  czasem trzeba pocze-
kać. Czasem nawet 10 lat, ale 
ma to sens – przekonuje Jan 
Kieruj. I dodaje:

- Kocham Dziembowo. Przy-
wykłem już, że  żyję jego ży-
ciem. Żona czasem mi wypo-
mina:  Ty jak nie pojedziesz na 
wieś, to jesteś chory. Ale ina-
czej już nie umiem. I nie chcę.

Decyzję zostawia jednak 
mieszkańcom: - Jak ludzie 
będą mnie chcieli, to będę 
jeszcze kandydował – mówi. 
Nie brakuje mu energii, za-
pału ani pomysłów. Żartuje, 
że  sołtysowanie wychodzi 
mu na zdrowie, bo cukier 
i cholesterol zostawia na wsi. 

Jest nie tylko sołtysem, ale 
również radnym Rady Miasta 
i  Gminy Kaczory. We krwi 
ma również bycie strażakiem. 
Teraz wprawdzie już nie-
czynnym, ale to jedna z  tych 
rzeczy, które w  człowieku 
na zawsze. Wciąż może na 
nich polegać. Podobnie jak 
na kole gospodyń wiejskich 
i  miejscowym klubie LZS 
Noteć Dziembowo. 

- Warto i trzeba łączyć siły – 
zdradza swoje motto. 

Wspólnymi siłami organizują 
w  Dziembowie Dzień Kobiet, 
Dzień Dziecka, a z inicjatywy 
KGW – także Dzień Straża-
ka. Tradycją Dziembowa jest 
również dziękczynna msza 
dla rolników. Kiedyś dożynki 
odbywały się w  każdej gmi-
nie, potem zostały już tylko 
jedne - gminne, ale msza jest 
nadal. Wciąż żywa jest rów-
nież tradycja robienia wień-
ców dożynkowych. Wbrew 
pozorom nie jest to wcale takie 
oczywiste: coraz więcej so-
łectw jest zmuszonych do ku-
powania wieńców, bo nie ma 

komu ich robić. Tymczasem 
w Dziembowie koło gospodyń 
wiejskich przygotuje wieniec, 
z którym pójdzie w gminnych 
dożynkach. 

- To społeczność, z  którą 
można zrobić dużo dobrego, 
a ludziom żyje się tu coraz le-
piej – przekonuje Jan Kieruj. 

Wieś jest zadbana. Sam dba 
o porządek przy opuszczonych, 
popadających w  ruinę pose-
sjach. Wolałby, żeby takich nie 
było, żeby się domy we wsi nie 
marnowały, ale na rodzinne 
spory o  majątek nie ma moc-
nych, więc robi chociaż tyle. 

Dziembowo, w którym obej-
mował rządy 25 lat temu, jest 

zupełnie innym Dziembo-
wem niż teraz. I  nie chodzi 
tylko o  skok cywilizacyjny 
pod względem infrastruktury. 
Wszystko wokół tez się zmie-
niło. Kiedyś to była typowa 
wieś rolnicza. Dziś rolników 
jest coraz mniej, a  gospodar-
stwa są coraz większe. Takiego 
rodzinnego 18-hektarowego 
gospodarstwa jakie oni mieli 
dziś już nie ma. 

- Nie wiem jak będzie wyglą-
dało Dziembowo za kolejnych 
25 czy 50 lat, ale wiem, że już 
teraz warto dołożyć swoją ce-
giełkę do tej przyszłości, więc 
dokładam – mówi Jan Kieruj, 
sołtys z 25-letnim stażem. 
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BURMISTRZ GMINY I MIASTA JASTROWIE

OGŁASZA NA DZIEŃ 
13 września 2023r. godz. 1000 

I (pierwszy) PRZETARG USTNY  NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ 

NIEZABUDOWANYCH DZIAŁEK GRUNTU 
PRZEZNACZONYCH POD ZABUDOWĘ MIESZKANIOWĄ 

JEDNORODZINNĄ POŁOŻONYCH 
w JASTROWIU na OSIEDLU SOSNOWYM 

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Gminy i Miasta w Jastrowiu ul. Gdańska 79, 
pokój nr 7. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została umieszczona na tablicy 

ogłoszeń Urzędu oraz na stronie internetowej www.jastrowie.pl 
w zakładce: BIP, przetargi - nieruchomości.

Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodarki Komunalnej 
(tel. 67 265-72-36).

     Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie
           Piotr Wojtiuk

Lp.

1.   

2.

Księga wieczysta

PO1Z/00051493/5

PO1Z/00051498/0

Numer
ewidencyjny

3034/1

3034/6

Powierzchnia

812 m2

798 m2

Przeznaczenie
w planie zagospo-
darowania 

8MN6 – teren 
zabudowy miesz-
kaniowej jednoro-
dzinnej

8MN6 – teren 
zabudowy miesz-
kaniowej jednoro-
dzinnej

Cena wywo-
ławcza w zło-
tych (brutto)

78 228,00 zł

76 875,00 zł

Wysokość 
wadium do 
07.09.2023

7 822,80 zł

7 687,50 zł

BURMISTRZ GMINY I MIASTA JASTROWIE

OGŁASZA NA DZIEŃ 
14 września 2023 roku godzina 1000

I (pierwszy) PRZETARG USTNY  NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ 

NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ NIEZABUDOWANEJ 
POŁOŻONEJ 

przy ul. Marii Konopnickiej 
w JASTROWIU 

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Gminy i Miasta w Jastrowiu ul. Gdańska 79, 
pokój nr 7. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została umieszczona na tablicy 

ogłoszeń Urzędu oraz na stronie internetowej www.jastrowie.pl 
w zakładce: BIP, przetargi - nieruchomości.

Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodarki Komunalnej 
(tel. 67 265-72-36).

     Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie
           Piotr Wojtiuk

Lp.

1.   

Księga wieczysta

PO1Z/00019831/1

Numer
ewidencyjny

471

Powierzchnia

0,3320 ha

Przeznaczenie
w planie zagospo-
darowania 

Brak planu, 
wg studium teren 
zabudowy miesz-
kaniowo-usługowej 
MM

Cena wywo-
ławcza w zło-
tych (brutto)

111 561,00 zł

Wysokość 
wadium do 
08.09.2023

10 947,00 zł

R      E      K      L      A       M      A

Podsumowali inwestycje
SAMORZĄD Starosta złotowski Ryszard Goławski, burmistrz Okonka Andrzej Jasiłek, poseł 
Krzysztof Czarnecki, radny wojewódzki Adam Bogrycewicz podczas wspólnej konferencji 
prasowej podsumowali efekty rządowych programów dedykowanych samorządom.

Powiat złotowski zakoń-
czył się już pierwszy etap 
dwóch dużych inwesty-

cji drogowych - przebudowę 
drogi powiatowej nr 1004P na 
odcinku Lotyń - Lubnica oraz 
przebudowę drogi powiatowej 
nr 1035P na odcinku Zakrzewo 
- Wersk. Łączna wartość tych 
inwestycji to blisko 11 mln zło-
tych, z  czego 9,4 wyniosło do-
finansowanie z Polskiego Ładu. 
Złożył też wnioski w kolejnym 
naborze Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg o  środki na do-
kończenie tych inwestycji.

Było też o podpisanej właśnie 
umowie na przebudowę drogi 

powiatowej 1042P na odcinku 
Tarnówka-Węgierce. Inwesty-
cja finansowana jest z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Funduszu Leśnego Lasów Pań-
stwowych oraz samorząd po-
wiatowy.

- Dobra współpraca daje efek-
ty, które dziś możemy podsu-
mować – podkreślił starosta zło-
towski Ryszard Goławski.   

- Rządowe programy trafiają 
w  szczególności do  samorzą-
dów, których pewnie nie było-
by stać na realizację tak wielu  
inwestycji. Są przy tym tak 
skonstruowane, że  inwestycje 
rozpoczęte w  ramach jednego 

programu można dokończyć 
w  ramach innego. Nam nie 
zależy na żeby te środki prze-
padały, tylko zostały w  pełni 
wykorzystane – mówił podczas 
konferencji poseł Krzysztof 
Czarnecki.

- Polityka rządu PiS jest bar-
dzo proinwestycyjna nie tylko 
gdy chodzi o inwestycje central-
ne, ale również gdy w grę wcho-
dzą – przekonywał radny woje-
wódzki Adam Bogrycewicz.

- Mamy 25 mln złotych za-
angażowanych w  inwestycje. 
Takich pieniędzy gmina Oko-
nek nie miała – to już burmistrz 
Okonka, Andrzej Jasiłek.

Rewolucja przy dwójce

Trwają prace nad zagospodarowaniem terenu przy Szkołe Podstawowej nr 2 im. Adama Mic-
kiewicza w Złotowie. Powstanie tam Miasteczko Ruchu Drogowego, boisko wielofunkcyj-
ne, czterotorowa 200-metrowa bieżnia oraz dwie wiaty rowerowe ze 184 stanowiskami. 

Wykonawcą jest gnieźnieńska firma Fraxinus. Koszt inwestycji to 4,3 mln złotych.         Opr. TR
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BURMISTRZ GMINY I MIASTA JASTROWIE

OGŁASZA NA DZIEŃ 
11 września 2023 roku godzina 1000

I (pierwszy) PRZETARG USTNY  NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ 

NIEZABUDOWANEJ  DZIAŁKI GRUNTU 
PRZEZNACZONEJ POD ZABUDOWĘ MIESZKANIOWĄ 

JEDNORODZINNĄ I USŁUGOWĄ 
POŁOŻONEJ NA OSIEDLU JEDNOŚCI ROBOTNICZEJ 

W JASTROWIU 

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Gminy i Miasta w Jastrowiu ul. Gdańska 79, 
pokój nr 7. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została umieszczona na tablicy 

ogłoszeń Urzędu oraz na stronie internetowej www.jastrowie.pl 
w zakładce: BIP, przetargi - nieruchomości.

Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodarki Komunalnej 
(tel. 67 265-72-36).

     Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie
           Piotr Wojtiuk

Lp.

1.   

Księga wieczysta

PO1Z/00053629/2

Numer
ewidencyjny

2997

Powierzchnia

0,1489 ha

Przeznaczenie
w planie zagospo-
darowania 

MNu3 – tereny 
zabudowy mieszk. 
jednorodzinnej  
i usługowej

Cena wywo-
ławcza w zło-
tych (brutto)

90 528,00 zł

Wysokość 
wadium do 
06.09.2023

9 053,00 zł

BURMISTRZ GMINY I MIASTA JASTROWIE

OGŁASZA NA DZIEŃ 
12 września 2023 roku godzina 1000

I (pierwszy) PRZETARG USTNY  NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ 

NIEZABUDOWANEJ  DZIAŁKI GRUNTU 
PRZEZNACZONEJ POD ZABUDOWĘ MIESZKANIOWĄ 

JEDNORODZINNĄ POŁOŻONEJ 
NA OSIEDLU JEDNOŚCI ROBOTNICZEJ W JASTROWIU 

przy ul. Okrężnej 

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Gminy i Miasta w Jastrowiu ul. Gdańska 79, 
pokój nr 7. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została umieszczona na tablicy 

ogłoszeń Urzędu oraz na stronie internetowej www.jastrowie.pl 
w zakładce: BIP, przetargi - nieruchomości.

Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodarki Komunalnej 
(tel. 67 265-72-36).

     Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie
           Piotr Wojtiuk

Lp.

1.   

Księga wieczysta

PO1Z/00039519/4

Numer
ewidencyjny

3021/37

Powierzchnia

0,2042 ha

Przeznaczenie
w planie zagospo-
darowania 

MN3 – teren 
zabudowy mieszk. 
jednorodzinnej

Cena wywo-
ławcza w zło-
tych (brutto)

111 561,00 zł

Wysokość 
wadium do 
07.09.2023

11 157,00 zł

R      E      K      L      A       M      A

Promesy od komendanta
STRAŻ Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z powiatu pilskiego otrzymają kolejne wspar-
cie. Promesy na dofinansowanie wręczył w Pile Komendant Główny Państwowej Straży  
Pożarnej, generał brygadier Andrzej Bartkowiak.

W  poniedziałek, 31 
lipca, promesy 
z  rąk Komendan-

ta Głównego PSP na terenie 
Jednostki Ratowniczo-Gaśni-
czej PSP nr 2 w Pile odebrali 
przedstawiciele 16 jednostek 
OSP z regionu.

- Wsparcie dla jednostek 
OSP jest oczywiste i koniecz-
ne - mówił w Pile Komendant 
Główny Państwowej Straży 
Pożarnej, generał brygadier 
Andrzej Bartkowiak. - Dziś 
możemy chwalić się udzia-
łem naszych strażaków w ga-
szeniu pożarów w Grecji, ale 
w tym czasie gdy oni tam byli, 
to tu na miejscu wspierali nas 
właśnie ochotnicy, którzy 
wspierali Państwową Straż 
Pożarną i  uzupełniali system. 
To jest najlepiej skonstruowa-
ny system w Europie, a może 
nawet i  na świecie i  nieod-
łączną częścią tego systemu 
są właśnie Ochotnicze Straże 
Pożarne, które sprawdzają się 
na co dzień w  wielu działa-
niach - dodał komendant. 

Promesy trafiły do  jedena-
stu jednostek OSP włączo-
nych do  Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego oraz 
do  pięciu jednostek spoza 
systemu. Dofinansowania  
dotyczyć będą zakupu sprzę-
tu, między innymi umundu-
rowania bojowego, środków 
łączności, ale też sprzętu spe-
cjalistycznego takiego jak piła 
do stali i betonu, czy dron.

Ochotnicy OSP Wiktorówko 
pieniądze z  dofinansowania 
chcą przeznaczyć na dopo-
sażenie samochodu, który 
jeszcze w  tym roku ma trafić 
do  jednostki, podobnie dru-
howie w  OSP Ratownictwo 
Wodne w  Pile. Z  kolei OSP 
z  Osieka nad Notecią zamie-
rza kupić nowe szafki mundu-
rowe na wyposażenie strażac-
kiej szatni.                      RED 
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Nowy bus dla Rzadkowa
SAMORZĄD Dzięki współpracy Powiatu Pilskiego i Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych udało się zakupić nowy samochód dla DPS w Rzadkowie. Spe-
cjalistyczne renault kosztowało blisko 200 tys. złotych. Samorząd i PRFON podzielili się 
kosztami niemal po połowie. 

Przekazany samochód 
jest w  pełni dostoso-
wany do  osób niepeł-

nosprawnych. Znalazły się 
w  nim specjalne zakotwicze-
nia, uchwyty i tzw. najazdów-
ka dla wózków inwalidzkich.

W DPS w Rzadkowie miesz-
ka obecnie 66 podopiecznych 
z  lekką i  głęboką niepełno-
sprawnością intelektualną. 
Część z  nich dojeżdża co-
dziennie do  szkół w  Kaczo-
rach i  w  Pile. Jeżdżą też na 
zajęcia terapeutyczne i do po-

radni. To przynajmniej kilka 
wyjazdów dziennie. Nic więc 
dziwnego, że  10-letni bus, 
który mieli na stanie, był już 
mocno wyeksploatowany. 

Warto przypomnieć, że 2022 
r. dzięki dofinansowaniu 
z PFRON powiat zainstalował 
windy w  dwóch prowadzo-
nych przez siebie szkołach.  
windy. Samochód, który trafił 
do  Rzadkowa został kupio-
ny w  ramach prowadzonego 
przez PFRON programu wy-
równywania różnic między 

regionami. Celem strategicz-
nym programu jest wyrówny-
wanie szans oraz zwiększenie 
dostępu osób niepełnospraw-
nych do  rehabilitacji zawo-
dowej i  społecznej ze szcze-
gólnym uwzględnieniem osób 
zamieszkujących regiony 
słabiej rozwinięte gospodar-
czo i społecznie. Program ma 
pomagać w  likwidacji barier 
transportowych i  architek-
tonicznych. Budżet progra-
mu w Wielkopolsce to 5 mln  
złotych.                      Opr. TR
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„Wystąpiły niepożądane zdarzenia”.  
Oświadczenie szpitala po śmierci 36-latki
PROKURATURA Po śmierci 36-letniej kobiety pracę stracił ratownik ze Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, a członek Zespołu Ratownictwa Medycznego został ukarany „karą porządkową”.  
„Wystąpiły niepożądane zdarzenia (…) naruszono procedurę związaną z przyjęciem w SOR” - czytamy w oświadczeniu dyrekcji szpitala.

Jest ciąg dalszy sprawy, któ-
rą jako pierwszy opisał por-
tal zlotowskie.pl. 36-letnia 

Anna D. - mieszkanka Jastrowia 
w powiecie złotowskim  - mimo 
złego stanu zdrowia nie została 
przyjęta do szpitali w Złotowie 
i Pile, gdzie zgłaszała się szuka-
jąc pomocy.

Pani Anna na początku czerw-
ca poczuła się źle i zgłosiła się 
na SOR w  szpitalu w  Złoto-
wie. Nie zdecydowano jednak 
o przyjęciu jej na żaden oddział. 
Poźniej - po zleconym przez le-
karza POZ badaniu krwi - oka-
zało się, że  kobieta ma bardzo 
niski poziom hemoglobiny. Le-
karz dał jej skierowanie do szpi-
tala. 36-latka zgłosiła się na 
Szpitalny Oddział Ratunkowy 
w  Szpitalu Specjalistycznym 
w Pile. Jak relacjonują jej bliscy 

- tam zalecono jej terapię hor-
monalną i  wypisano do  domu. 
Po jakimś czasie kobieta jed-
nak poczuła się gorzej i  znów 
zgłosiła się na pilski SOR, ale 
znowu nie została przyjęta na 
oddział. Kobieta ostatecznie 
trafiła do  szpitala w  Złotowie, 
gdy już straciła przytomność. 
Niestety, zmarła w poniedziałek 
12 czerwca. 

Po medialnych publikacjach 
minister zdrowia zlecił pilną 
kontrolę w  szpitalach w  Zło-
towie i  Pile. Wyników tych 
kontroli jeszcze nie ma, ale jest 
już gotowy raport wewnętrznej 
komisji powołanej przez dyrek-
cję złotowskiego szpitala celem 
oceny przeprowadzonych pro-
cedur medycznych. 

. W  ocenie komisji wystąpi-
ły dwa niepożądane zdarzenia  

tj. w  dniu 6 czerwca 2023 r. 
naruszono procedurę zwią-
zaną z  przyjęciem pacjenta 
w  SOR. Na podstawie przed-
stawionych wniosków w  try-
bie pilnym rozwiązano umowę 
cywilno-prawną z  Ratowni-
kiem wykonującym „Triage” 

(niebędącym pracownikiem 
szpitala w  rozumieniu kodek-
su pracy). Natomiast za  nie-
prawidłowości w  działaniu 
ZRM w dniu 12 czerwca 2023 
r. nałożono karę porządkową 
zgodną z  Kodeksem Pracy 
na członka ZRM, pracowni-

Zaginęła 16-letnia 
Anastazja
POLICJA Rodzina i policja szukają 16-letniej Anastazji Su-
kiennik. Nastolatka ostatni raz była widziana na pilskim 
dworcu PKP. 

Anastazja mieszka z  ro-
dziną w  Krajence. 
Tamtego dnia, 5 sierp-

nia, mieli zaplanowany wyjazd 
do  Wrocławia. Około godzi-
ny 8.00 rano byli na dworcu 
w  Pile. W  pewnym momencie 
Anastazja zostawiła swoich 
bliskich i zniknęła. Do tej pory 
nie dała znaku życia. Jej telefon 
jest wyłączony. 

Anastazja ma 155 cm wzro-
stu, jest szczupłej budowy 

ciała, ma długie czarne włosy 
i  niebieskie oczy. W  dniu za-
ginięcia ubrana była w  czarne 
sztruksowe spodnie, czarną 
bluzę z  kapturem z nadrukiem 
czaszki oraz białe buty Nike. 
Miała ze sobą czarną dużą tor-
bę, a  w  niej m.in. białą, dużą 
maskotkę - gęś.

Osoby, które widziały zagi-
nioną lub znają miejsce jej po-
bytu policja prosi o kontakt pod 
numerem tel. 477743340.    TR

Pił wódkę za kółkiem
POLICJA Pilska drogówka zatrzymała 43-letniego kierowcę nissana, który w centrum Piły po pijanemu spowodował kolizję 
na sklepowym parkingu. Mężczyzna miał we krwi ponad trzy promile, a w samochodzie butelkę po wódce.

W  takim stanie przy-
pominał na drodze 
tykającą bombę 

zegarową. Ponad trzy pro-
mile alkoholu we krwi nie 
była wprawdzie zabójcza 
dla 43-letniego obywatela 
Ukrainy, ale mogła się oka-
zać śmiertelna dla innych.  

Skończyło się na rozbitym 
samochodzie. Wyjeżdżając ze 
sklepowego parkingu w  cen-
trum miasta wymusił pierw-
szeństwo i  spowodował ko-
lizję. Policjanci z  drogówki, 
którzy przyjechali do  zdarze-
nia, wyczuli od kierowcy nis-
sana wyraźną woń alkoholu.  

Ciężarówka staranowała volvo
WYPADEK Cztery osoby, w tym dwoje małych dzieci, zostały ranne w wypadku do którego doszło w poniedziałek, 31 lipca, 
na drodze krajowej numer 11 w Jastrowiu.

Jak wynika ze wstępnych informacji, 25-letni kierowca ciężarówki MAN, mijając wiadukt zjechał na przeciwległy pas ruchu i doprowa-
dził do czołowego zderzenia z prawidłowo jadącym osobowym Volvo.Cztery osoby - dwie kobiety w wieku 28 lat i dwoje dzieci, roczne  
i 5-letnie, odniosły obrażenia i zostały przetransportowane do szpitali w Pile i w Złotowie.                                                                  RED

Musiała być wyraźna gdyż 
miał we krwi ponad 3 promile 
alkoholu. W środku samocho-
du policjanci znaleźli butelkę 
po wódce, którą najwyraźniej 
raczył się po drodze.

- Mężczyzna został za-
trzymany. Odpowie za  jaz-
dę w  stanie nietrzeźwości,  

za co grozi mu kara do dwóch 
lat pozbawienia wolności. 
Dodatkowo musi się liczyć 
z  konsekwencjami związa-
nymi ze spowodowaniem za-
grożenia w  ruchu drogowym 
- mówi st. sierż. Magdalena 
Mróz z  zespołu prasowego 
KPP w Pile.                      TR
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ka Szpitala. W obecnej chwili 
Dyrekcja Szpitala oczekuje 
na zakończenie postępowania 
wyjaśniającego przez Prokura-
turę. Ponadto, w trybie pilnym 
przeprowadzane są dodatko-
we szkolenia przypominające 
prawidłowe i  odpowiedzialne 

wykonywanie czynności me-
dycznych zgodnie z obowiązu-
jącymi procedurami - czytamy 
w oświadczeniu dyrekcji Szpi-
tala Powiatowego im. Alfreda 
Sokołowskiego w Złotowie.

Z  kolei dyrektor Szpitala 
Specjalistycznego w  Pile - 
jeszcze w  czerwcu, gdy spra-
wą zainteresowały się media 
- w  rozmowie z  dziennikarką 
tvn24 zaprzeczył twierdze-
niom, że 36-letnia kobieta nie 
uzyskała pomocy w  pilskim 
szpitalu.

Postępowanie w  tej sprawie 
prowadzi Prokuratura Okręgo-
wa w Poznaniu. Kobieta zmar-
ła w  wyniku nagłego zatrzy-
mania krążenia. To wstępna 
przyczyna zgonu. Śledczy cze-
kają jeszcze na wyniki badań  
histopatologicznych.          RED
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Soyka zaśpiewa 
Szymborską
KONCERT „Tak się u nas życie dopełnia, tak się u nas  
dopełnia świat” - Szymborska w piosence – pod takim 
tytułem 18 sierpnia w Galerii nad Gwdą odbędzie się re-
cital Stanisława Soyki - wokalisty jazzowego, pianisty  
i kompozytora. 

Organizatorem koncertu 
jest Powiatowa i Miej-
ska Biblioteka Publicz-

na w Pile. Wydarzenie odbędzie 
się w  ramach realizowanego 
przez bibliotekę projektu „Wi-
sława Szymborska „Co nie 
do  pomyślenia jest do  pomy-
ślenia” – spotkania z Noblistką 
w  powiecie pilskim. Projekt 
dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w  ramach pro-
gramu Narodowego Centrum 
Kultury: Kultura-Interwencje. 
Wydarzenie wspiera również 
finansowo i  organizacyjnie 
samorząd powiatowy. Galeria 
nad Gwdą znajduje się na ty-
łach budynku Starostwa Powia-
towego przy al. Niepodległości 
33/35. Koncert rozpocznie się 
o godz. 20.00. Wstęp wolny. 

Opr. TR

Geometria według 
Małgorzaty Białej
WYSTAWA W galerii Labirynt PSM odbył się wernisaż wysta-
wy grafiki Małgorzaty Białej – „Cyfrowo”. 

Autorka prac jest absol-
wentką Państwowej 
Wyższej Szkoły Sztuk 

Plastycznych w Poznaniu oraz 
pracowni profesorów Walde-
mara Świerzego, Lucjana Mia-
nowskiego i Tadeusza Jackow-
skiego. Ma na swoim koncie 
wiele wystaw indywidualnych 
i zbiorowych. Jej dotychczaso-
wym znakiem rozpoznawczym 
były anioły, a ulubioną techniką 
malarską monotypia. Do swo-
ich celów artystycznych równie 

ciekawie wykorzystuje grafi-
kę komputerową, a niezwykle 
efekty takiej twórczości może-
my właśnie obejrzeć na wysta-
wie "Cyfrowo". Koła, okręgi, 
półokręgi, barwy, kształty, me-
tafizyka, tajemnica czy fascy-
nacja doskonałością geometrii 
to świat tej wystawy. 

Chętnych do jej obejrze-
nia galeria prosi się o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny  
- tel. 67 351-68-74.

Opr. TR
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Strachy Na Lachy zagrają w domu
Rok temu „Piłę Tango” śpiewał cały 

Pol’And’Rock. Już niedługo ten le-
gendarny kawałek będzie można 

usłyszeć na żywo w  Pile. Strachy Na La-
chy wracają do  domu. Zagrają w  najbliższą 
sobotę, 12 sierpnia, na Stadionie Powiato-
wym. Warto dodać, że  w  tym roku mija 20 
lat od  debiutanckiej płyty SNL – „Strachy  
Na Lachy”, która koncertowo nigdy się nie 
zestarzała. W  repertuarze sobotniego kon-
certu nie powinno więc zabraknąć takich 
numerów jak „Krew z  szafy”, „Ballada 
o Tolku Bananie”, „Dygoty” czy „Raissa”. Po-
czątek koncertu o godz. 21.30. Przed Strachami  
o godz. 20.00 wystąpi Verba. Wstęp wolny. TR
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Na  srebrnym ekranie
BARBIE

Świat Barbie to idealne miej-
sce, pełne idealnych miesz-
kańców. No, chyba że  ktoś 
przeżywa akurat kryzys egzy-
stencjalny w  całej pełni. Albo 
jest Kenem. Barbie to pierw-
szy film aktorski opowiadają-

cy o  kultowej lalce znanej na 
całym świecie. Produkcja opo-
wiada o ekscentrycznej i  indy-
widualistycznej Barbie, która 
zostaje wygnana z Barbielandu 
przez swoje niedoskonałości. 
Bohaterka będzie musiała prze-

nieść się do świata ludzi. Okaże 
się jednak, że  Barbieland jest 
zagrożony. Wtedy bohaterka 
zdecyduje się wrócić, by ocalić 
swój świat.

KINO HELIOS

OPPENHEIMER
Scenariusz filmu autorstwa 

Nolana, powstał w  oparciu 
o  nagrodzoną Pulitzerem bio-
grafię Roberta Oppenheimera, 
autorstwa Kai Birda i  Martina 
J. Sherwina  „Oppenheimer. 
Triumf i  tragedia ojca bomby 
atomowej”. 

Oppenheimer w  czasie II 
wojny światowej był dyrekto-
rem programu rozwoju broni 
jądrowej "Manhattan". Poza 

MEG 2: GŁĘBIA 
Najnowszy horror science 

fiction w  reżyserii Bena Whe-
atleya. Śmiały zespół badawczy, 
którym kieruje Jonas Taylor 
(w  tej roli Jason Statham) wy-
rusza na głębinową eksplorację 
czeluści oceanu. Na miejscu 
spotykają prehistoryczną i  nie-
przyjazną faunę, co zmusza 
załogę do  walki o  przetrwanie. 
Dodatkowo trzy potężne me-
galodony wypływają ku po-
wierzchni, wywołując zamęt 
i wszechobecny chaos. Są głod-
ne i niebezpieczne.

KINO HELIOS

MAVKA I STRAŻNICY LASU

Gdzieś w ostępach magiczne-
go lasu kryje się źródło życia, 
którego strzeże wróżka Mavka. 
Żaden człowiek nie zakłócił 
panującego tu odwiecznego 
porządku, a  mieszkające tu 
zwierzęta i  mityczne stworze-

WOJOWNICZE ŻÓŁWIE NINJA: ZMUTO-
WANY CHAOS

Nowe spojrzenie na historię 
najsłynniejszych żółwi na świe-
cie. Po latach ukrywania się 
przed światem, Michelangelo, 
Leonardo, Donatello i  Rafael 
postanawiają zdobyć serca no-

wojorczyków i  spełnić swoje 
pragnienie o  akceptacji przez 
ludzi. Żółwie uznają, że  je-
dyną drogą do  tego celu będą 
bohaterskie czyny. W  walce 
z  przestępcami pomaga im 

nowa ludzka przyjaciółka April 
O'Neil. Wkrótce grupa przyja-
ciół wpada w poważne kłopoty, 
gdy na ich drodze staje super-
bandzior zwany Supermuchą.

KINO HELIOS

działalnością związaną z bronią 
atomową Oppenheimer miał 
ogromne osiągnięcia w  innych 
dziedzinach fizyki między inny-
mi w badaniach czarnych dziur 
oraz promieniowania kosmicz-
nego. Resztę życia po opraco-
waniu bomby atomowej po-
święcił na działalność na rzecz 
ograniczania rozprzestrzeniania 
się broni jądrowej. Był oskar-
żany przez amerykański rząd 

i służby o powiązania z ruchem 
komunistycznym oraz działal-
ność szpiegowską. W  latach 
50. został pozbawiony dostępu 
do tajnych dokumentów. Dopie-
ro prezydent Kennedy dokonał 
jego politycznej rehabilitacji. 
Oppenheimer jest dziś uznawa-
ny za jeden z symboli pacyfizmu 
i sprzeciwu wobec rozprzestrze-
niania broni atomowej. 

KINO HELIOS

nia nie wiedzą, co to strach. 
Pojawienie się tu utalento-
wanego muzykanta Łukasza 
będzie więc nie lada wydarze-
niem. Tym bardziej, że wkrót-
ce Mavka i  Łukasz staną się 
nierozłączni. Niestety, sielankę 

zburzy próżna i  chciwa księż-
niczka. Czy Mavka i  Łukasz 
znajdą w sobie siłę, by obronić 
las i  jego mieszkańców? Czy 
ich miłość przetrwa?

KINO HELIOS
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LASSIE. NOWE PRZYGODY
Historia najwierniejszego psa 

świata i  jego niezwykłej po-
dróży w  poszukiwaniu domu 
i  najlepszego kumpla. Dwuna-
stolatek Flo i  suczka Lassie są 
parą nierozłącznych przyjaciół. 
Niestety, tata chłopca traci 
pracę i cała rodzina musi prze-
nieść się do małego mieszkania, 
gdzie psy nie są akceptowane. 
Lassie zostaje oddana. Ucieka 
jednak z  nowego domu. Dając 
popis niezwykłego sprytu i mą-
drości, przemierza cały kraj, 
by odnaleźć Flo. Również Flo 
zaczyna szukać suczki. Oboje 
zrobią wszystko, żeby znów 
być razem.

KINO HELIOS

NAWIEDZONY DWÓR
Reżyserem „Nawiedzone-

go dworu” jest Justin Simien, 
a  w  rolach głównych pojawia 
się plejada gwiazd: LaKeith 
Stanfield, Tiffany Haddish, 
Owen Wilson, Danny DeVito, 
Rosario Dawson, Chase W. 

PAJĘCZYNA
Od  dnia przeprowadzki 

do  nowego domu, ośmiolet-
ni Peter co noc doświadcza 
przerażającej obecności. Na 
początku jest to tajemnicze, 
niepokojące stukanie za ścianą 

ŚWIĘTY
Akcja filmu dzieje się wiosną 

1986 roku. Andrzej Baran, po-
rucznik Milicji Obywatelskiej, 
zostaje przydzielony do  naj-
trudniejszej sprawy, z  jaką 
do  tej pory musiał się zmie-
rzyć w  swojej karierze. Czy 
komuś zależy, aby nie udało 
się rozwiązać zagadki, a może 
okoliczności są wyjątkowo 
trudne…

PORADY NA ZDRADY 2
Poradnia dla kobiet ze zła-

manymi sercami działa na peł-
nych obrotach. Miejsce Mać-
ka, który wspólnie z  Kaliną 
wyjeżdża na Hawaje, zajmuje 
jego brat Franek. Nie podoba 
się to jego dziewczynie Asi, 
która nie może znieść widoku 
pożądliwych damskich spoj-
rzeń skierowanych na faceta 
jej życia. W  imię ratowania 
miłości Franek postanawia 
zmienić pracę. Z  pomocą 
przychodzi mu Tymek, który 
z wielkim sukcesem prowadzi 
grupę wsparcia „Mściwój” dla 
zagubionych w życiu facetów. 
Za  jego sprawą Franek wplą-
cze się w aferę, która wywoła 
u jego ukochanej zazdrość, ja-
kiej jeszcze nie było. tać.

KINO HELIOS

20 marca 1986 r . ukradzio-
no z  Katedry Gnieźnieńskiej 
symbol kultu - wykutą w  sre-
brze figurę Świętego Wojcie-
cha z barokowego relikwiarza. 
Porucznik milicji, któremu po-
wierzono te sprawę nawiązuje 
współpracę z  duchownymi 
gospodarzami Katedry. Obu 
stronom zależy na odzyska-
niu rzeźby, ale współpraca jest 

Dillon, Dan Levy oraz Jamie 
Lee Curtis, a także Jared Leto 
jako Hatbox Ghost. Inspiracją 
dla twórców była klasyczna 
atrakcja z  parków rozrywki. 
Film opowiada historię matki 
i syna, którzy zatrudniają gru-

pę przypadkowych pseudoeks-
pertów od  sił nadprzyrodzo-
nych, by uwolnić swój dom 
od  nieproszonych gości z  za-
światów.

KINO HELIOS
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trudna, bo stosunki Kościo-
ła i  Państwa nigdy dotąd nie 
były tak napięte. Kradzieży 
dokonano niecałe dwa lata po 
śmierci księdza Jerzego Popie-
łuszki... 

KINO HELIOS
KULTURA DOSTĘPNA,  

10 SIERPNIA, GODZ. 18.00
Opr. TR 

sypialni. Potem pojawiają się 
przerażające wizje. Rodzice 
lekceważą strach syna, twier-
dząc, że  dręczą go wytwory 
wybujałej wyobraźni. Skazany 
na samotną konfrontację z de-

moniczną siłą, Peter zaczy-
na podejrzewać, że  najbliżsi 
ukrywają przed nim straszną 
rodzinną tajemnicę.

KINO HELIOS R      E      K      L      A       M      A



9 sierpnia 2023 | Głos Pilski / Złotowski www.glosonline.pl22 | ROZRYWKA |

R      E      K      L      A       M      A

mamy
ich dwa-
dzieścia
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Każdy coś ukrywa.  
„Strzygoń” Artura Żurka 
KSIĄŻKA Do księgarń trafiła już najnowsza powieść Artura 
Żurka „Strzygoń” będąca historią o tajemnicach przeszło-
ści i sekretach teraźniejszości, które na zawsze powinny 
spocząć na dnie bagien. „Strzygoń” to powieść kryminalna 
osadzona w mistycznym klimacie wschodniej Polski.

Każdy coś ukrywa. Każ-
dy kogoś chroni. Czy 
więzy rodzinne staną 

ponad prawem? Na wschodnich 
rubieżach Polski w pensjonacie 
Strzygoń, ukrytym między bo-
rem a bagnami, rezyduje nieco 
zapomniany pisarz, który na 
odludziu kończy pisać swoją 
książkę. Niczym niezakłóca-
ny do  tej pory spokój burzy 
przyjazd letników, małżeństwa 
z  Krakowa, które postanowiło 
spędzić kilka dni w  otoczeniu 
dzikiej przyrody. Na przeszko-
dzie w  realizacji planów staje 
sama natura, ogromna nawałni-
ca sprawia, że uwięzieni w pen-
sjonacie, odcięci od  świata, 
zostają skazani tylko na siebie, 
a  przybycie niespodziewanych 
gości powoduje, że sytuacja zu-
pełnie wymyka się spod kontro-
li. Gdy ktoś ginie, winne może 
być tylko jedno z nich.

Artur Żurek – psycholog, kon-
sultant, inwestor na rynkach 
finansowych. W 2020 roku 

ukazała się jego debiutancka 
powieść „Bunt zranionych”. 
Od kilku lat przebywa w Buda-
peszcie, gdzie z  upodobaniem 
degustuje węgierskie wina oraz 
pracuje nad kolejnymi powie-
ściami. W  kwietniu ubiegłego 
roku nakładem wydawnictwa 
Initium ukazała się jego druga 
powieść – „Powrotny z  Wro-
cławia” będący kryminałem 
w  stylu najlepszych powieści 
skandynawskich. 

Wydawnictwo Initium
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Pierwszy domowy mecz beniaminka V ligi. 
KP Piła zagra w sobotę z Sokołem Pniewy 
PIŁKA NOŻNA W najbliższą sobotę, 12 sierpnia, w meczu inaugurującym sezon V ligi 2023/2024 Klub Piłkarski Piła będzie  
podejmować u siebie Sokół Pniewy. Początek meczu na stadionie przy Żeromskiego o godz. 16.00. 

Klub Piłkarski Piła to be-
niaminek wśród drużyn 
grających na poziomie 

V Ligi. Czerwono-czarni awan-
sowali z Ligi Okręgowej po wy-
graniu dwumeczu barażowego 
z  Klubem Piłkarskim Słupia. 
Podopieczni trenera Pawła Na-
wrockiego znani są z  umiejęt-
ności tworzenia solidnej obrony 
oraz skutecznej kombinacyjnej 
gry w ataku. Zespół wzmocniło 
kilku wartościowych zawodni-
ków, takich jak Adrian Pietrow-
ski, Radosław Góźdź czy Ka-
mil Szymanek. Jeszcze w  tym 
tygodniu klub ogłosi nazwiska 
kolejnych zawodników, którzy 
w  nowym sezonie ubiorą czer-
wono-czarne barwy. 

Tak wyważony skład, będący 
połączeniem energii młodych 
zawodników i doświadczeniem 
tych starszych, stać na bardzo 
wiele. Zawodnicy już nie mogą 
się doczekać, aby udowodnić 
swoją wartość na boisku.

Z  drugiej strony Sokół Pnie-
wy - drużyna, która odcisnęła 
swoje piętno w  ligowych fut-
bolu w  latach 90-tych grając 
w  ówczesnej pierwszej lidze 
(obecnie Ekstraklasie). Wiek 
XXI nie jest już tak sportowo 
udany dla zawodników Sokoła. 
Poprzedni sezon ukończyli na 
14. miejscu w  grupie drugiej 
V ligi. W  tym sezonie zagrają 

w  grupie pierwszej. Z  pewno-
ścią zrobią wszystko, aby za-
pewnić swoim kibicom ekscy-
tujący początek sezonu. 

To spotkanie to zdecydowanie 
coś więcej niż tylko inaugura-
cyjny mecz sezonu. Oba zespo-
ły chcą zapewnić sobie mocny 
start i  zdobyć ważne punkty, 
które pomogą im nabrać tempa 
na początku sezonu.

Karnet na domowe mecze 
KP Piła w  rundzie jesiennej 
w cenie 39 zł można  nabywać 
w  Centrum Ksero Studio K2 
przy Placu Konstytucji 3-go 
Maja. Bilet na mecz w  cenie  
10 zł oraz karnet na rundę je-
sienną będzie można również 
nabyć na stadionie w dniu me-
czu. W  obu przypadkach płat-
ność tylko gotówką.      KP Piła
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Pobiegnij w półmaratonie 
po medal z Sobańską
BIEGI Półmaraton Signify Piła to jeden z  najstarszych i  największych biegów ulicznych 
w Polsce. W tym roku wystartuje 3 września, co oznacza, że został jeszcze niecały miesiąc 
na to, by podjąć decyzję i pobiec. 

Rejestracja będzie pro-
wadzona do  2 wrze-
śnia. Limit zawodni-

ków wynosi 1700 biegaczy. 
Zapisy prowadzone są elek-
tronicznie przez oficjalną 
stronę biegu halfmarathon.pl. 
Tam również będzie można 
znaleźć wszystkie ważniejsze 
informacje dotyczące tej bie-
gowej imprezy. Przypomnij-
my, że będzie to już 32. bieg 
w historii. 

Tegoroczny medal pilskiego 
półmaratonu ozdobi Małgo-
rzata Sobańska. Maratoński 
debiut zaliczyła w  1991 roku 
we włoskim Carpi mając 22 
lata. Zajęła wówczas jedenaste 
miejsce z  obiecujący czasem 
2:35:50. Dwa lata później So-
bańska stanęła po raz pierw-
szy na podium jednego z  naj-
większych maratonów świata, 
w  Berlinie. Uzyskany wynik 
poniżej dwóch i  pół godziny 
znacznie przesunął ją w mara-
tońskiej hierarchii światowej. 
2:29:21 uplasowało ją na 27 
pozycji najlepszych zawod-
niczek na  świecie. W  1994 
znów wskoczyła na berlińskie 
podium. Doskonałym sezonem 
okazał się rok 1995. Małgosia 
Sobańska odniosła spekta-
kularny sukces, wygrywając 
Maraton Londyński. 2:27:43 
w  wielkoszlemowym mara-
tonie i wygrana ze ścisłą czo-
łówką światową ugruntowało 
pozycję wówczas 26-letniej 
Polki. 10 sekund za  swoimi 
plecami zostawiła fenomenal-
ną Portugalkę Manuelę Ma-
chado wówczas wicemistrzy-
nię świata i mistrzynię Europy. 

W  olimpijskim 1996 roku 
Sobańska zajęła trzecie miej-
sce w  Londynie, a  na igrzy-
skach w Atlancie dobiegła na 

jedenastce pozycji. I  jest to 
do dzisiaj najlepszy start Polki 
w  historii żeńskich występów 
olimpijskich w maratonie. 
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Potrójny Mazurek Dąbrowskiego
dla Andruszkiewicz
SPORT Wicemistrzyni świata z Paryża w frame running, Magdalena Andruszkiewicz,  
nie zwalnia tempa. W rozegranych właśnie międzynarodowych zawodach w Kopenhadze 
pilanka wygrała wszystkie swoje biegi w klasie T72.

W  Kopenhadze za-
kończyły się wła-
śnie XXVI Między-

narodowych Zawodach Frame 
Running. To z wielu powodów 
prestiżowa impreza. Są to naj-
starsze zawody w  tej dyscy-
plinie sportu, która narodziła 
się właśnie w  Danii. Przez 
wiele lat były tymi jedynymi. 
Do dziś ściągają zawodników 
z całego świata – zmierzyli się 
na nich sportowcy z  czterech 
kontynentów. Rywalizowali 
na dystansie 100, 200, 400 
oraz 800 metrów.

Magdalena Andruszkiewicz 
potwierdziła swoją mistrzow-
ską formę z Paryża wygrywa-

jąc w Kopenhadze wszystkie 
swoje trzy biegi na dystansie 
na 100, 200 i  400 metrów. 
Pilanka trzykrotnie stanęła  
na najwyższym podium i trzy-
krotnie odegrano dla niej Ma-
zurka Dąbrowskiego. 

Wyjazd Magdy do Danii, na 
co dzień podopiecznej Funda-
cji Złotowianka, sfinansowało 
miasto Piła. Cała ekipa Frame 
Running Poland przywiozła 
łącznie z  Danii 8 złotych, 3 
srebrne i 2 brązowe medale. 
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